
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKUPŠTINA HERCEGBOSANSKE 
ŽUPANIJE 

 
 

*** 
 
13. PRORAČUN Hercegbosanske županije za 

2007. godinu............................................18 
14. ZAKON o izvršavanju Proračuna 

Hercegbosanske   županije  za 2007. 
godinu......................................................64 

15. ZAKON o izmjenama Zakona o nabavi, 
držanju i nošenju oružja i streljiva ..........69 

16. ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o 
izboru stalnih radnih  tijela  Skupštine 
HBŽ.........................................................69 

17. ODLUKA o odobravanju zaduživanja 
Hercegbosanske županije u svrhu nabave 
prijevozne opreme...................................70 

18. ODLUKA o izdavanju jamstva za 
financiranje kapitalnog projekta izgradnje 
vodoopskrbnog sustava općine Livno. ....70 

19. ZAKLJUČAK........................................71 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VLADA HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 
 
20. ODLUKA  o odobravanju nabave 

službenih vozila ...................................... 71 
21. ODLUKA o odobravanju Elaborata o 

opravdanosti  dodjeljivanja koncesije za 
eksploataciju    podzemne   pitke   vode   
na lokalitetu "Zidine" u općini 
Tomislavgrad.......................................... 71 

22. ODLUKA o rasporedu financijskih 
sredstava prikupljenih po osnovu šumskog 
doprinosa ................................................ 72 

23. ODLUKA o odobravanju sredstava iz 
Tekuće rezerve........................................ 73 

24. ODLUKA o davanju suglasnosti na 
Financijski plan Županijskog zavoda za 
upošljavanje............................................ 73 

25. ODLUKA o kriterijima za izbor i 
imenovanje vršitelja dužnosti šefa Službe 
za odnose s javnošću .............................. 74 

NARODNE NOVINE
HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 

Službeno glasilo 

GODIŠTE XII BROJ 2   LIVNO, 13. TRAVNJA 2007. godine 

 
 
 
 

PREGLED SADRŽAJA 
 



Str. 18 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 
26. RJEŠENJE o imenovanju vršitelja 

dužnosti šefa Službe za odnose s javnošću 
(Damirka Mihaljević)..............................74 

27. RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za 
nabavu .....................................................74 

28. RJEŠENJE o razrješenju člana Upravnog 
vijeća Sveučilišta u Mostaru ...................75 

 
*** 

 
SKUPŠTINA HERCEGBOSANSKE 

ŽUPANIJE 
 
 Temeljem članka 26. Stavak f, Ustava Her-
cegbosanske županije ("Narodne novine Herceg-
bosanske županije", broj 3/96, 9/00, 9/04 i 10/05)  
te članka  5. Zakona o  Proračunima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federaci-
je BiH", broj 19/06) i Zakona o Proračunu Her-
cegbosanske županije ("Narodne novine Herceg-
bosanske županije", broj 13/98),  Skupština  Her-
cegbosanske  županije  na  sjednici  održanoj 29. 
ožujka  2007. godine donijela je: 
 

PRORAČUN 
HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 

za 2007. godinu 
 
I -  O P Ć I    D I O 
 

Članak 1. 
 

  Proračun Hercegbosanske županije za 2007. 
godinu sastoji se od: 
 
 

OPIS REBALANS 
PRORAČUNA 

ZA 2006. 
GODINU 

PRORAČUN 
ZA 2007. 
GODINU 

INDEKS 
3:2 

1 2 3 4 
I PRIHODI i 
PRIMICI 
II UKUPNI 
IZDACI 

 
44.913.700 
 
44.913.700 

 
49.995.614 
 
49.995.614 

 
111,31 

 
111,31 

RAZLIKA 0 0  
 

Članak 2. 
 

Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bi-
lanci prihoda i izdataka za 2007. godinu kako 
sljedi: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 19 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

 
 PRIHODI I PRIMITCI-OPĆI DIO PRORAČUN 2007. GODINE  
EKONOMSKI PRIHODI Reb.prorač. Proračun Indeks Razlika 

KOD   2006 2007 (4/3) (4-3) 
1 2 3 4 5 6 

710000 I-POREZNI PRIHODI 34.115.073 35.650.000 104,50 1.534.927
          0

711000 POREZ NA DOBIT POJEDINACA I PODUZEĆA 1.425.000 1.700.000 119,30 275.000
711111 POREZ NA DOBIT OD PRIVR.I PROFESINONALNE DJEL. 50.000 50.000 100,00 0
711115 POREZ NA PRIHOD OD IMOVINE I IMOVINSKIH PRAVA 275.000 350.000 127,27 75.000
711211 POREZ NA DOBIT  1.100.000 1.300.000 118,18 200.000

713000 POREZ NA PLAĆU I RADNU SNAGU 2.800.000 3.300.000 117,86 500.000
713111 POREZ NA PLAĆU I DRUGA OSOBNA PRIMANJA 2.200.000 2.500.000 113,64 300.000
713112 POREZ NA PLAĆU OD FIZIČKIH OSOBA       0
713113 POREZ NA DODATNA PRIMANJA 600.000 800.000 133,33 200.000

714000 POREZ NA IMOVINU 500.000 550.000 110,00 50.000
714111 POREZ NA IMOVINU 350.000 400.000 114,29 50.000
714131 POREZ NA PROMET NEPOKRETNOSTI 150.000 150.000 100,00 0

715000 POREZ NA PROMET PROIZVODA I USLUGA(PDV) 29.330.073 30.000.000 102,28 669.927
715121 POREZ NA PROMET NAFTE I NAF.DERIV. TB 1       0
715122 POREZ NA PROMET DUHANA I DUHAN.PRERAĐEVINA       0
715123 POREZ NA PROMET ALKOHOLA I ALKOH.PIĆA       0
715124 POREZ NA PROMET BEZALKOHOLNIH PIĆA       0
715125 POREZ NA PROMET KAVE       0
715126 POREZ NA PROMET PIVA       0
715129 KAZNENA KAMATA       0
715131 POREZ NA PROMET PO TARIFNOM BROJU 1.       0
715132 POREZ NA PROMET PO TARIFNOM BROJU 2.       0
715137 KAZNENA KAMATA       0
715141 POREZ NA PROMET USLUGA       0
715211 POREZ NA DOBITKE OD IGRARA NA SREĆU       0
715913 POREZ NA PROMET ENERGENATA IZ TB 2.       0
715914 PP PR.POLJ.RIB. I PR. KOJI SLUŽE ZA LJ.ISHRANU TB2.       0
715915 POR.NA PROM. OSN.PROIZ.ZA GRAĐEVINAR. IZ TB       0
717121 PRIHODI S JEDINSTVENOG RAČUNA-PDV 29.330.073 30.000.000 102,28 669.927

719000 OSTALI POREZI 60.000 100.000 166,67 40.000
719111 OSTALI POREZI OBRAZOVANJE       0
719111 OSTALI POREZI 60.000 100.000 166,67 40.000

          0
720000 II-NEPOREZNI PRIHODI 6.498.627 7.800.000 120,03 1.301.373
          0

721000 PR.OD PODUZ.AKT.I IMOV. I PRIH. OD P-TEČ.RAZLIKA 1.510.627 2.580.000 170,79 1.069.373

721111 
PRIH.OD DIVIDENDI I UDJELA U PROFITU U JAVNIM 
PODUZEĆIMA I INSTITUCIJAMA 860.627 2.130.000 247,49 1.269.373

721112 PRIHODI OD EKSPLOATACIJE PRIROD.RESURSA 400.000 300.000 75,00 -100.000
721231 OSTALI PRIHODI OD IMOVINE 250.000 150.000 60,00 -100.000

722000 NAKN.I PRISTOJBE I PRIH.OD PRUŽANJA JAVN.USL. 4.700.000 5.020.000 106,81 320.000
722111 TAKSE NA RJEŠENJA       0
722121 ŽUPANIJSKE ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE 50.000 50.000 100,00 0
722122 ŽUPANIJSKE PRISTOJBE-POLAGANJE VOZ.ISPITA       0
722123 ŽUPANIJSKE PRISTOJBE-IZD.DOKUMUMENATA       0



Str. 20 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

722221 ŽUPANIJSKE SUDSKE NAKNADE 800.000 900.000 112,50 100.000
722421 ŽUPANIJSKE NAKNADE 50.000 100.000 200,00 50.000
722429 OSTALE ŽUPANIJSKE NAKNADE 550.000 800.000 145,45 250.000
722521 VODNA NAKNADA PRI REGISTRACIJI VOZILA 65.000 65.000 100,00 0
722522 POSEBNA VODNA NAKNADA ZA ISKORIŠT. VODE 150.000 100.000 66,67 -50.000
722523 POSEBNA VODNA NAKNADA ZA ZAŠTITU VODA 10.000 5.000 50,00 -5.000
722531 NAKNADA ZA UPORABU PUT.ZA VOZILA PRAV.OSOB. 150.000 150.000 100,00 0
722532 NAKNADA ZA UPORABU PUT.ZA VOZILA GRAĐANA 250.000 250.000 100,00 0
722533 NAKNADA ZA PUTOVE IZ CIJENE NAFTNIH DERIVATA       0
722541 NAKNADA ZA KORIŠTENJE OPĆE KOR. FUNKCIJA ŠUMA 300.000 300.000 100,00 0
722545 SREDSTVA ZA JEDNOSTAVNU BIOLOŠKU REPR.ŠUMA 175.000 200.000 114,29 25.000
722599 OSTALE NAKNADE 100.000   0,00 -100.000
722611 PRIHODI OD PRUŽANJA USLUGA GRAĐANIMA 550.000 600.000 109,09 50.000
717131 POSEBNA NAKNADA- CESTARINA 1.500.000 1.500.000 100,00 0

723000 NOVČANE KAZNE (NEPOREZNI PRIHODI) 288.000 200.000 69,44 -88.000
723121 NOVČANE KAZNE PO ŽUPANIJSKIM PROPISIMA 288.000 200.000 69,44 -88.000
723129 OSTALI PRIHODI       0

  UKUPNI PRIHODI(I+II) 40.613.700 43.450.000   2.836.300

            
730000 III-TEKUĆE POTPORE 4.300.000 4.245.614 98,74 -54.386

732000 TEKUĆE POTPORE 4.300.000 4.245.614 98,74 -54.386
          0
810000 IV-PRIMICI FINANCIRANJA   2.300.000   2.300.000

811120 ESCROW-Prihodi od privatizacije   200.000   200.000
814100 DUGOROČNI KREDITI I ZAJMOVI   2.100.000   2.100.000

            
  UKUPNO PRIHODI,PRIMICI,FINANCIRANJE 44.913.700 49.995.614 111,31 5.081.914
 
 
 

 RASHODI IZDACI-OPĆI DIO PRORAČUN 2007.GODINE   
      
EKONOMSKI RASHODI Reb.prorač. Proračun Indeks Razlika 

KOD   2006 2007 (4/3) (4-3) 
1 2 3 4 5 6 

  I. UKUPNI IZDACI  44.913.700 49.995.614 111,31 5.081.914
421000 I OBVEZE PO ZAKONU HBŽ O JAVNOM DUGU 0 0   0
600000 II TEKUĆA REZERVA 500.000 550.000 110,00 50.000
610000 III TEKUĆI IZDACI 39.096.200 46.017.389 117,70 6.921.189
611000 BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 24.906.971 28.521.520 114,51 3.614.549

611100 BRUTO PLAĆE         19.700.292 21.631.144 109,80 1.930.852
611110 NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 12.757.938 14.098.570 110,51 1.340.632
611120 POREZI NA PLAĆE 637.898 704.927 110,51 67.029
611125 POREZ ZA ZAŠT.OD PRIR.I DR.NESREĆA 63.789 70.492 110,51 6.703
611130 DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 6.240.667 6.757.154 108,28 516.487

611200 NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I SKUPŠT.ZASTUPN. 5.206.679 6.890.376 132,34 1.683.697
611210 NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S POSLA 984.877 1.291.670 131,15 306.793
611214 NAKNADE ZA ODVOJENI ŽIVOT   19.200   19.200
611216 NAKNADE ZA TROŠKOVE SMJEŠTAJA   9.000   9.000
611221 NAKNADA ZA TOPLI OBROK 3.110.869 3.973.648 127,73 862.779



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 21 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

611224 REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 661.600 699.680 105,76 38.080
611225 OTPREMNINE ZA ODLAZAK U MIROVINU 88.000 105.400 119,77 17.400
611226 JUBILARNE NAGRADE 65.000 137.000 210,77 72.000
611227 NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I INVALIDITETA 146.333 208.222 142,29 61.889
611228 NAKNADA ZA RAD KOMISIJA   265.056   265.056
611240 NAKNADE SKUPŠTINSKIM ZASTUPNICIMA I PAUŠAL 150.000 181.500 121,00 31.500

612100 DOPRINOS POSLODAVCA 2.254.980 2.445.032 108,43 190.052
613000 IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 4.863.249 5.246.837 107,89 383.588

613100 PUTNI TROŠKOVI 220.170 244.679 111,13 24.509
613110 PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 177.320 173.684 97,95 -3.636
613120 PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 42.850 70.995 165,68 28.145

613200 IZDACI ZA ENERGIJU 558.250 554.791 99,38 -3.459
613211 IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 226.400 215.416 95,15 -10.984
613212 IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 331.850 339.375 102,27 7.525

613300 KOMUNALNE USLUGE 510.010 487.971 95,68 -22.040
613321 IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ SMEĆA 90.350 95.825 106,06 5.475
613322 IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE USLUGE(PTT) 419.660 392.145 93,44 -27.515

613400 IZDACI ZA MATERIJAL   319.180 625.926 196,10 306.746
613410 IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 242.400 265.571 109,56 23.171
613430 IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 28.780 61.655 214,23 32.875
613450 MATERIJAL ZA JAVNI RED I SIGURNOST 30.000 51.000 170,00 21.000
613480 IZDACI ZA ODJEĆU I OBUĆU 0 239.700   239.700
613484 MATERIJAL ZA ČIŠĆENJE I PREHR.MATERIJAL 18.000 8.000 44,44 -10.000

613500 USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 439.600 480.069 109,21 40.469
613600 UNAJMLJIVANJE IMOVINE I OPREME 6.000 12.950 215,83 6.950
613700 TEKUĆE ODRŽAVANJE 283.800 312.969 110,28 29.169
613724 USLUGA OPRAVKA I ODRŽAVANJA CESTA   625.000     
613800 IZDACI ZA OSIGURANJE I BANKARSKE USLUGE 73.200 112.350 153,48 39.150

613900 
UGOVORENE USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I POREZ 2.453.039 1.790.133 72,98 -662.906

613910 IZDACI ZA INFORMIRANJE I REPREZENTACIJU 229.600 272.146 118,53 42.546
613920 IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 133.900 132.535 98,98 -1.365
613941 USLUGE PRIM.ZDRAVSTVENE ZAŠTITE-LIJEČ.PREGLED. 0 17.000   17.000
613937 TROŠKOVI VJEŠTAČENJA,SVJEDOKA I SUD.POROTN.   42.500     
613938 TROŠKOVI ODVJ.U PREDMETIMA OBV.OBRANE   41.650     

613972 
IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU UGOVORA ZA PRIVR. I 
POVREMENE POSLOVE 1.120.615 772.715 68,95 -347.900

613982 
IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU UGOVORA ZA PRIVR. I 
POVREMENE POSLOVE 341.714 261.345 76,48 -80.369

613991 
OSTALE NESPOMENUTE USLUGE I DADŽBINE-USLUGE 
TEKUĆEG ODRŽAVANJA CESTA PRIT.JEDINICE 627.210 250.242 39,90 -376.968

614000 TEKUĆI PRIJENOSI 6.641.000 8.744.000 131,67 2.103.000
614116 POTPORE OPĆINAMA 650.000 650.000 100,00 0

614118 
POTPORE ZA VISOKO ŠKOLSTVO, ZAVOD ZA ŠKOLSTVO 
I STUD.DOMOVI 704.000 700.000 99,43 -4.000

614121 POTPORE ZA KULTURU 210.000 230.000 109,52 20.000
614122 POTPORE ZA ŠPORT 100.000 100.000 100,00 0
614123 POTPORE ZA ZDRAVSTVENE INSTITUCIJE 330.000 300.000 90,91 -30.000
614123 POTPORE ZA ZDRAVSTVENE INSTIT.-PARTICIPACIJA 450.000 150.000 33,33 -300.000
614129 OSTALE POTPORE   95.000   95.000
614221 POMOĆ ZA UPOŠLJAVANJE PRIPRAVNIKA 300.000 600.000 200,00 300.000
614231 BENIFICIJE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 1.150.000 1.100.000 95,65 -50.000



Str. 22 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

614232 
IZDACI ZA VOJNE INVALIDE,RANJENE BRANITELJE I 
OBITELJI POGINULIH BRANITELJA 450.000 700.000 155,56 250.000

614233 IZDACI ZA RASELJENE OSOBE 212.000 200.000 94,34 -12.000
614234 STIPENDIRANJE STUDENATA 50.000 50.000 100,00 0
614234 CIVILNE ŽRTVE RATA 50.000 50.000 100,00 0
614229 PORODILJSKI DOPUST 250.000 350.000 140,00 100.000
614229 INVALIDI RADA   50.000     

614239 
OSTALE POTPORE POJEDINCIMA-SUBVANCIJA KAMATA 
ZA STAMBENU IZGRADNJU 60.000 60.000 100,00 0

614323 PRIJEN. SREDSTAVA  PARLAMENT. POLITIČKIM STRANK. 100.000 100.000 100,00 0
614324 TRANSFER UDRUGAMA GRAĐANA 145.000 109.000 75,17 -36.000

614311 
POTPORE NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA-AGENCIJA 
ZA PRIVATIZACIJU 150.000 100.000 66,67 -50.000

614413 
POTICAJ INDUSTRIJSKOJ PROIZVODNJI, 
OBRTNIŠTVU,MALOM I SREDNJEM PODUZETNIŠTVU 230.000 200.000 86,96 -30.000

614414 POTICAJ POLJOPRIVREDNOJ PROIZVODNJI 650.000 900.000 138,46 250.000
614811 NAKNADE ZA POVRAT VIŠE NAPLAĆENIH SREDSTAVA 100.000 650.000 650,00 550.000
614815 IZVRŠENJE SUDSKIH PRESUDA  300.000 1.300.000 433,33 1.000.000

615000 KAPITALNI PRIJENOSI 400.000 985.000 246,25 585.000
615100 KAPITALNI PRIJENOSI DRUGIM NIVOIMA VLASTI 300.000 285.000 95,00 -15.000

615110 KAPITALNI PRIJENOSI DRUGIM NIVOIMA VLASTI 100.000 135.000 135,00 35.000
615116 KAPITALNI PRIJENOSI OPĆINAMA 200.000 150.000 75,00 -50.000

615200 
KAPITALNI PRIJENOSI POJEDINCIMA I NEPROFITNIM 
ORGANIZACIJAMA 100.000 700.000 700,00 600.000

615211 KAPITALNE POTPORE POJEDINCIMA 100.000 700.000 700,00 600.000
616000 IZDACI ZA KAMATE I OSTALE NAKNADE 30.000 75.000 250,00 45.000

616200 DOMAĆE KAMATE I NAKNADE 30.000 75.000 250,00 45.000
616300 INOZEMNE KAMATE       0

  UKUPNO TEKUĆI RASHODI(II + III) 39.596.200 46.567.389 117,61 6.971.189
820000 IV KAPITALNI IZDACI 5.317.500 3.428.225 64,47 -1.889.275

821200 NABAVKA GRAĐEVINA 120.000 85.000 70,83 -35.000
821300 NABAVKA OPREME-UREDSKA 191.500 284.250 148,43 92.750
821300 NABAVKA OPREME-PRIJEVOZNA 89.000 331.600 372,58 242.600
821382 NABAVKA POLICIJSKE OPREME 90.000 200.000 222,22 110.000
821411 NABAVKA OSTALE OPREME   12.500   12.500
821500 STUDIJE IZVEDIVOSTI PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 507.000 405.000 79,88 -102.000
821622 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE CESTA I MOSTOVA 3.400.000 1.300.000 38,24 -2.100.000
821624 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADA 915.000 809.875 88,51 -105.125
821629 OSTALO INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 5.000 0 0,00 -5.000
823100 OTPLATA KREDITA 0 0   0

  BROJ UPOSLENIH 1.635 1.709 104,53 74
 
II – POSEBNI DIO 

Članak 3. 
 

Izdaci u proračunu u iznosu od 49.995.614 KM, raspoređuju se po korisnicima u posebnom dijelu prora-
čuna, kako sljedi 
 

I. UKUPNI IZDACI                       49.995.614 
II. TEKUĆA REZERVA                     550.000 
III TEKUĆI IZDACI                      46.017.389 

     IV. KAPITALNI IZDACI                3.428.225 
 



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 23 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

10       O110 SKUPŠTINA          
  O1 OOO1     SKUPŠTINA          
          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 1.180.944 1.631.901 138,19 450.957
      610000   III TEKUĆI IZDACI 1.148.444 1.563.776 136,16 415.332
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 700.619 1.142.758 163,11 442.139
      611100   BRUTO PLAĆE         446.979 730.362 163,40 283.383
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 292.988 478.741 163,40 185.753

      611120   POREZI NA PLAĆE 14.649 23.937 163,40 9.288

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIR.I DR. 
NESREĆA 1.465 2.394 163,39 929

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 137.877 225.291 163,40 87.414

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 253.640 412.396 162,59 158.756

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 29.000 56.336 194,26 27.336

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 63.840 99.160 155,33 35.320

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 10.800 16.400 151,85 5.600

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA   8.000   8.000

      611228   NAKNADA ZA RAD KOMISIJA   51.000   51.000

      611240   
NAKNADE SKUPŠTINSKIM 
ZASTUPNICIMA I PAUŠAL 150.000 181.500 121,00 31.500

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 49.547 80.960 163,40 31.413
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 293.278 237.558 81,00 -55.720
      613100   PUTNI TROŠKOVI 25.000 31.450 125,80 6.450
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 15.000 14.450 96,33 -550

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 10.000 17.000 170,00 7.000

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 42.000 41.033 97,70 -967
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 17.000 14.816 87,16 -2.184

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 25.000 26.217 104,87 1.217

      613300   KOMUNALNE USLUGE 29.000 24.990 86,17 -4.010

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 12.000 3.740 31,17 -8.260

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 17.000 21.250 125,00 4.250

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   27.000 16.575 61,39 -10.425
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 27.000 8.500 31,48 -18.500

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL   8.075     

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 25.000 32.660 130,64 7.660
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 15.000 29.750 198,33 14.750

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 130.278 61.100 46,90 -69.178

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 25.000 23.164 92,66 -1.836

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 10.000 11.900 119,00 1.900

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 73.010 16.600 22,74 -56.410

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 22.268 5.063 22,74 -17.205

      613990   OSTALE NEPOMENUTE USLUGE   4.372     

      614000   TEKUĆI PRIJENOSI 105.000 102.500 97,62 -2.500
      614121   TRANSFER ZA KULTURU         



Str. 24 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      614323   
PRIJEN.SREDSTAVA PARLAMENT. 
POLITIČKIM STRANK. 100.000 100.000 100,00 0

      614324   TRANSFER UDRUGAMA GRAĐANA 5.000 2.500 50,00 -2.500

      615000   KAPITALNI PRIJENOSI   35.000     

      615100   
KAPITALNE POTPORE DRUGIM 
RAZINAMA VLASTI   35.000     

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 32.500 33.125 101,92 625
      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 22.500 17.500 77,78 -5.000

      821624   INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADA 10.000 15.625 156,25 5.625

          BROJ UPOSLENIH 28 41 146,43 13
          
            

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11         STRUČNE SLUŽBE VLADE         
  O1 OOO1   O140 STRUČNE SLUŽBE VLADE         
          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 1.401.865 1.587.938 113,27 186.073
      600000   TEKUĆA REZERVA 500.000 550.000 110,00 50.000
      610000   III TEKUĆI IZDACI 846.865 919.188 108,54 72.323
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 390.851 456.195 116,72 65.344
      611100   BRUTO PLAĆE         279.331 313.294 112,16 33.963
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 183.097 205.359 112,16 22.262

      611120   POREZI NA PLAĆE 9.155 10.268 112,16 1.113

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIR. I DR. 
NESREĆA 915 1.027 112,22 112

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 86.164 96.640 112,16 10.476

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 111.520 142.901 128,14 31.381

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 25.000 36.301 145,20 11.301

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 65.920 72.600 110,13 6.680

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 11.600 12.000 103,45 400

      611225   OTPREMNINE ZA ODLAZAK U MIROVINU 5.000 4.000 80,00 -1.000

      611226   JUBILARNE NAGRADE   9.000     

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 4.000 4.000 100,00 0

      611228   NAKNADE ZA RAD KOMISIJA   5.000     

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 30.964 34.728 112,16 3.764
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 265.050 293.265 110,65 28.215
      613100   PUTNI TROŠKOVI 13.500 14.000 103,70 500
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 10.000 12.000 120,00 2.000

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 3.500 2.000 57,14 -1.500

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 37.000 50.000 135,14 13.000
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 7.000 20.000 285,71 13.000

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 30.000 30.000 100,00 0

      613300   KOMUNALNE USLUGE 78.000 73.000 93,59 -5.000

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 18.000 23.000 127,78 5.000

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 60.000 50.000 83,33 -10.000

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   38.000 51.000 134,21 13.000
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 18.000 35.000 194,44 17.000

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 2.000 8.000 400,00 6.000

      613484   MATERIJAL ZA ČIŠĆENJE I PREHR.MAT. 18.000 8.000 44,44 -10.000

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 15.000 13.000 86,67 -2.000



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 25 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 8.000 10.000 125,00 2.000

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 75.550 82.265 108,89 6.715

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 50.000 60.000 120,00 10.000

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 2.500 2.300 92,00 -200

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 10.000 13.000 130,00 3.000

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 3.050 3.965 130,00 915

      613991   
OSTALE NESPOMENUTE USLUGE I 
DADŽBINE 10.000 3.000 30,00 -7.000

      614000   TEKUĆI PRIJENOSI 160.000 135.000 84,38 -25.000
      614118   POTPORE ZA VISOKO ŠKOLSTVO      0

      614239   

OSTALE POTPORE POJEDINCIMA-
SUBVENCIJA KAMATA ZA STAMBENU 
IZGRADNJU 60.000 60.000 100,00 0

      614323   
POTPORE ZA PARLAMENTARNE 
POLITIČKE STRANKE      0

      614324   TRANSFER UDRUGAMA GRAĐANA 100.000 75.000 75,00 -25.000

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 55.000 118.750 215,91 63.750
      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 10.000 7.500 75,00 -2.500

      821300   NABAVKA OPREME-PRIJEVOZNA 25.000 100.000 400,00 75.000

      821500   
STUDIJE IZVEDIV.PROJEKTNE 
DOKUMENTACIJE         

      821624   INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADA 15.000 11.250 75,00 -3.750

      821629   OSTALA INVESTICIJSKA ODRŽAVANJA 5.000   0,00 -5.000

          BROJ UPOSLENIH 29 30 103,45 1

            

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11       O110 URED PREDSJEDNIKA VLADE         

  2 OOO1     URED PREDSJEDNIKA VLADE         
          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 187.031 226.388 121,04 39.357
      600000   II TEKUĆA REZERVA       0
      610000   III TEKUĆI IZDACI 182.031 221.388 121,62 39.357
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 120.827 152.166 125,94 31.339
      611100   BRUTO PLAĆE         98.327 128.302 130,49 29.975
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 64.452 84.100 130,48 19.648

      611120   POREZI NA PLAĆE 3.223 4.205 130,47 982

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIR.I DR. 
NESREĆA 322 421 130,59 99

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 30.330 39.577 130,49 9.247

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 22.500 23.864 106,06 1.364

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 6.400 5.764 90,06 -636

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 12.100 12.100 100,00 0

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 2.000 2.000 100,00 0

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 2.000 3.000 150,00 1.000

      611228   NAKNADE ZA RAD U KOMISIJAMA   1.000     

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 10.899 14.222 130,49 3.323
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 50.305 55.000 109,33 4.695



Str. 26 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613100   PUTNI TROŠKOVI 7.000 8.000 114,29 1.000

      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 4.000 4.000 100,00 0

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 3.000 4.000 133,33 1.000

      613300   KOMUNALNE USLUGE 3.000 3.000 100,00 0

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 3.000 3.000 100,00 0

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   3.000 3.000 100,00 0
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 2.000 2.000 100,00 0

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 1.000 1.000 100,00 0

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 10.000 10.000 100,00 0

      613710   
MATERIJAL ZA OPRAVKU I 
ODRŽAVANJE 5.000 5.000 100,00 0

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 22.305 26.000 116,57 3.695

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 20.000 25.000 125,00 5.000

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 1.000 1.000 100,00 0

      613972   PRIVREMENI I POVREMENI POSLOVI 1.000   0,00 -1.000

      613982   
POREZ NA PRIVREMENE I POVREMENE 
POSLOVE 305   0,00 -305

      820000   KAPITALNI IZDACI 5.000 5.000 100,00 0
      821300   NABAVKA OPREME 5.000 5.000 100,00 0

          BROJ UPOSLENIH 5 6 120,00 1

        
                  
RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

11       O140 SLUŽBA ZA ODNOSE S JAVNOŠĆU         

  O3 OOO1     SLUŽBA ZA ODNOSE S JAVNOŠĆU         
          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 30.278 0 0,00 -30.278
      610000   III TEKUĆI IZDACI 30.278 0 0,00 -30.278
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 19.614 0 0,00 -19.614
      611100   BRUTO PLAĆE         15.012 0 0,00 -15.012
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 9.840   0,00 -9.840

      611120   POREZI NA PLAĆE 492   0,00 -492

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIR.I DR. 
NESREĆA 49   0,00 -49

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 4.631   0,00 -4.631

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 4.602 0 0,00 -4.602

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 2.750   0,00 -2.750

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 1.452   0,00 -1.452

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 400   0,00 -400

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 1.664   0,00 -1.664
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 9.000 0 0,00 -9.000
      613100   PUTNI TROŠKOVI 960 0 0,00 -960
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 960   0,00 -960

      613300   KOMUNALNE USLUGE 960 0 0,00 -960

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 960   0,00 -960

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   5.080 0 0,00 -5.080
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 4.500   0,00 -4.500

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 580   0,00 -580



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 27 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 1.000   0,00 -1.000

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 1.000 0 0,00 -1.000

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 1.000   0,00 -1.000

          BROJ UPOSLENIH 1   0,00 -1

              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12       O390 MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 9.629.505 10.760.403 111,74 1.130.898

  O1 OOO1             0

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 9.629.505 10.760.403 111,74 1.130.898
      610000   III TEKUĆI IZDACI 9.469.505 10.173.803 107,44 704.298
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 7.612.546 8.071.403 106,03 458.857
      611100   BRUTO PLAĆE         6.136.146 6.118.263 99,71 -17.883
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 3.866.857 3.930.120 101,64 63.263

      611120   POREZI NA PLAĆE 193.343 196.506 101,64 3.163

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 19.334 19.651 101,64 317

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 2.056.612 1.971.986 95,89 -84.626

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 1.476.400 1.953.140 132,29 476.740

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 350.000 491.080 140,31 141.080

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 888.000 1.168.860 131,63 280.860

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 196.400 193.200 98,37 -3.200

      611225   OTPREMNINE ZA ODLAZAK U MIROVINU       0

      611226   JUBILARNE NAGRADE 15.000 50.000 333,33 35.000

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 27.000 50.000 185,19 23.000

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 751.409 720.468 95,88 -30.941
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 1.105.550 1.381.933 125,00 276.383
      613100   PUTNI TROŠKOVI 50.000 39.525 79,05 -10.475
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 40.000 34.000 85,00 -6.000

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 10.000 5.525 55,25 -4.475

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 170.000 158.950 93,50 -11.050
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 100.000 93.500 93,50 -6.500

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 70.000 65.450 93,50 -4.550

      613300   KOMUNALNE USLUGE 125.000 93.500 74,80 -31.500

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 25.000 25.500 102,00 500

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 100.000 68.000 68,00 -32.000

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   105.000 371.450 353,76 266.450
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 70.000 76.500 109,29 6.500

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 5.000 4.250 85,00 -750

      613450   MATERIJAL ZA JAVNI RED I SIGURNOST 30.000 51.000 170,00 21.000

      613480   IZDACI ZA ODJEĆU I OBUĆU   239.700  239.700

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 250.000 255.000 102,00 5.000
      613600   UNAJMLJIVANJE IMOVINE I OPREME       0
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 150.000 148.750 99,17 -1.250
      613800   IZDACI ZA OSIGURANJE 15.000 59.500 396,67 44.500



Str. 28 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 240.550 255.258 106,11 14.708

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 40.000 46.370 115,93 6.370

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 40.000 25.500 63,75 -14.500

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVREMENE I 
POVREMENE POSLOVE 110.000 127.500 115,91 17.500

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVREMENE I 
POVREMENE POSLOVE 33.550 38.888 115,91 5.338

      613990   OSTALE NESPOMENUTE USLUGE 17.000 17.000 100,00 0

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 160.000 586.600 366,63 426.600
      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 40.000 25.000 62,50 -15.000

      821300   NABAVKA OPREME-PRIJEVOZNA   201.600   201.600

      821382   NABAVKA POLICIJSKE OPREME 90.000 200.000 222,22 110.000

      821500   
STUDIJE IZVEDIVESTI PROJ. 
DOKUMENTACIJE   10.000     

      821624   INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADA 30.000 150.000 500,00 120.000

          BROJ UPOSLENIH 491 483 98,37 -8

            
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

13       O110 MINISTARSTVO FINANCIJA         

  O1 OOO1     MINISTARSTVO FINANCIJA 755.308 2.818.117 373,11 2.062.809

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 755.308 2.818.117 373,11 2.062.809

      421000   
OBVEZE PO ZAKONU HBŽ O JAVNOM 
DUGU       0

      610000   III TEKUĆI IZDACI 695.308 2.731.117 392,79 2.035.809
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 355.264 488.550 137,52 133.286
      611100   BRUTO PLAĆE         273.964 367.708 134,22 93.744
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 179.579 241.027 134,22 61.448

      611120   POREZI NA PLAĆE 8.979 12.051 134,22 3.072

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIRIOD. I DR. 
NESREĆA 898 1.205 134,20 307

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 84.508 113.425 134,22 28.917

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 81.300 120.842 148,64 39.542

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 13.500 12.342 91,42 -1.158

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 47.600 60.500 127,10 12.900

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 9.200 10.000 108,70 800

      611225   OTPREMNINE ZA ODLAZAK U MIROVINU 3.000 4.000 133,33 1.000

      611226   JUBILARNE NAGRADE   3.000     

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 8.000 10.000 125,00 2.000

      611228   NAKNADE ZA RAD U KOMISIJAMA   21.000     

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 30.369 42.624 140,35 12.255
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 209.675 249.943 119,20 40.268
      613100   PUTNI TROŠKOVI 9.000 9.350 103,89 350
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 9.000 7.650 85,00 -1.350

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU   1.700   1.700

      613300   KOMUNALNE USLUGE 45.000 38.250 85,00 -6.750

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 45.000 38.250 85,00 -6.750



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 29 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   17.000 25.500 150,00 8.500

      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 17.000 25.500 150,00 8.500

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 13.000 11.050 85,00 -1.950
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 8.000 6.800 85,00 -1.200

      613800   
IZDACI ZA OSIGURANJE-BANKARSKE 
USLUGE 55.000 42.500 77,27 -12.500

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 62.675 116.493 185,87 53.818

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 10.000 14.450 144,50 4.450

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 7.000 5.950 85,00 -1.050

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 35.000 8.500 24,29 -26.500

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 10.675 2.593 24,29 -8.083

      613990   
OSTALE NESPOMENUTE USLUGE I 
DAŽBINE   85.000   85.000

      614000   TEKUĆI PRIJENOSI 100.000 1.950.000 1.950,00 1.850.000
      614116   GRANTOVI OPĆINAMA       0

      614121   TRANSFER ZA KULTURU       0

      614231   BENIFICIJE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU       0

      614811   
NAKNADE ZA POVRATE VIŠE 
NAPLAĆENIH SREDST. 100.000 650.000 650,00 550.000

      614813   
NAKNADE ZA POVRAT PO SUDSKIM 
PRESUDAMA   1.300.000     

      616000   IZDACI ZA KAMATE 30.000 75.000 250,00 45.000
      616100   KAMATE NA POZAJMNICE KROZ DRŽAVU 30.000 75.000 250,00 45.000

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 30.000 12.000 40,00 -18.000
      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 15.000 12.000 80,00 -3.000

      821624   INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADA 15.000   0,00 -15.000

      823100   OTPLATA KREDITA       0

          BROJ UPOSLENIH 23 25 108,70 2

            
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14       O320 MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE 3.628.756 3.470.195 95,63 -158.561

  O1 OOO1     MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE 1.045.615 648.038 61,98 -397.577

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 1.045.615 648.038 61,98 -397.577
      610000   III TEKUĆI IZDACI 655.615 428.038 65,29 -227.577
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 195.849 233.631 119,29 37.782
      611100   BRUTO PLAĆE         134.333 167.271 124,52 32.938
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 88.053 109.644 124,52 21.591

      611120   POREZI NA PLAĆE 4.403 5.482 124,51 1.079

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 440 548 124,60 108

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 41.437 51.597 124,52 10.160

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 61.516 66.360 107,87 4.844

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 22.000 19.000 86,36 -3.000

      611214   NAKNADA ZA ODVOJEN ŽIVOT   4.800     

      611216   NAKNADA ZA SMJEŠTAJ   3.000     

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 17.316 19.360 111,80 2.044



Str. 30 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 3.200 3.200 100,00 0

      611225   OTPREMNINE ZA ODLAZAK U MIROVINU 10.000   0,00 -10.000

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 9.000 10.000 111,11 1.000

      611228   NAKNADA ZA RAD U KOMISIJAMA   7.000     

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 14.891 18.542 124,52 3.651
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 144.875 174.365 120,36 29.490
      613100   PUTNI TROŠKOVI 5.100 5.525 108,33 425
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 2.800 2.975 106,25 175

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 2.300 2.550 110,87 250

      613300   KOMUNALNE USLUGE 4.500 4.675 103,89 175

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 4.500 4.675 103,89 175

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   5.250 6.375 121,43 1.125
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 4.200 4.675 111,31 475

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 1.050 1.700 161,90 650

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 8.000 8.500 106,25 500
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 3.500 2.975 85,00 -525

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 118.525 146.315 123,45 27.790

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 10.000 8.500 85,00 -1.500

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 2.000 2.550 127,50 550

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 5.000 5.950 119,00 950

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 1.525 1.815 119,00 290

      613991   
OSTALE USLUGE(PRITVORSKE 
JEDINICE) 100.000 127.500 127,50 27.500

      614800   OSTALE POTPORE-POVRAT I DRUGO 300.000 1.500 0,50 -298.500

      614311   
GRANTOVI NEPROFITNIM 
ORGANIZACIJAMA       0

      614324   TRANSFERI UDRUGAMA GRAĐANA   1.500   1.500

      614814   IZVRŠENJA SUDSKIH PRESUDA  300.000   0,00 -300.000

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 390.000 220.000 56,41 -170.000
      821300   NABAVKA OPREME-PRIJEVOZNA 10.000 10.000 100,00 0

      821624   INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADA 380.000 210.000 55,26 -170.000

          BROJ UPOSLENIH 8 9 112,50 1

              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          
DOZNAKA NIŽIM POTROŠAČKIM 
JEDINICAMA         

  O2       SUDOVIMA         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 2.583.141 2.822.157 109,25 239.016
      610000   III TEKUĆI IZDACI 2.494.141 2.792.657 111,97 298.516
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 1.714.018 1.974.882 115,22 260.864
      611100   BRUTO PLAĆE         1.515.644 1.720.362 113,51 204.718
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 993.481 1.127.670 113,51 134.189

      611120   POREZI NA PLAĆE 49.674 56.384 113,51 6.710

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 4.967 5.639 113,52 672

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 467.522 530.670 113,51 63.148



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 31 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 198.374 254.520 128,30 56.146

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 55.600 58.058 104,42 2.458

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 104.374 128.140 122,77 23.766

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 38.400 50.000 130,21 11.600

      611225   OTPREMNINE 0 7.400   7.400

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDNINE   10.922   10.922

      611228   NAKNADE ZA RAD U KOMISIJAMA       0

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 168.008 190.701 113,51 22.693
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 612.115 627.074 102,44 14.959
      613100   PUTNI TROŠKOVI 25.660 23.414 91,25 -2.246
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 25.660 23.414 91,25 -2.246

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 76.300 70.817 92,81 -5.483
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 41.300 25.449 61,62 -15.851

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 35.000 45.368 129,62 10.368

      613300   KOMUNALNE USLUGE 139.500 142.096 101,86 2.596

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 2.900 1.600 55,17 -1.300

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 136.600 140.496 102,85 3.896

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   49.200 68.768 139,77 19.568
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 49.200 60.251 122,46 11.051

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL   8.517     

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 27.100 32.208 118,85 5.108
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 13.000 26.664 205,11 13.664
      613810   IZDACI ZA OSIGURANJE 0 2.125   2.125

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 281.355 260.981 92,76 -20.374

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 6.000 10.625 177,08 4.625

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 0 2.550   2.550

      613937   
TROŠKOVI VJEŠTA.SVJEDOKA I SUDACA 
POROTNIK.   42.500     

      613938   
TROŠKOVI ODVJ. U PREDMETIMA 
OBV.OBRANE   41.650     

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 211.000 105.740 50,11 -105.260

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 64.355 57.916 90,00 -6.439

      613990   OSTALE NESPOMENUTE DAŽBINE   0     
      820000   IV KAPITALNI IZDACI 89.000 29.500 33,15 -59.500

      821300   
NABAVKA OPREME-UREDSKA I 
PRIJEVOZNA 89.000 29.500 33,15 -59.500

      821624   INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADA 0 0   0

          BROJ UPOSLENIH 74 80 108,11 6

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14         MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE         

  O2 OOO1   O320 OPĆINSKI SUD LIVNO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 1.247.151 1.570.776 125,95 323.625



Str. 32 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      610000   III TEKUĆI IZDACI 1.222.151 1.553.276 127,09 331.125

      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 838.666 1.101.236 131,31 262.570
      611100   BRUTO PLAĆE         728.330 953.012 130,85 224.682
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 477.409 624.684 130,85 147.275

      611120   POREZI NA PLAĆE 23.870 31.234 130,85 7.364

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 2.387 3.123 130,85 736

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 224.664 293.970 130,85 69.306

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 110.336 148.224 134,34 37.888

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 27.500 37.994 138,16 10.494

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 62.436 76.230 122,09 13.794

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 20.400 29.000 142,16 8.600

      611225   OTPREMNINE       0

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDNINE   5.000   5.000

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 80.735 105.640 130,85 24.905

      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 302.750 346.400 114,42 43.650

      613100   PUTNI TROŠKOVI 10.000 11.050 110,50 1.050

      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 10.000 11.050 110,50 1.050

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 43.000 41.344 96,15 -1.656
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 25.000 15.844 63,38 -9.156

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 18.000 25.500 141,67 7.500

      613300   KOMUNALNE USLUGE 109.400 112.644 102,97 3.244

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 1.400 1.600 114,29 200

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 108.000 111.044 102,82 3.044

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   30.000 49.200 164,00 19.200
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 30.000 42.751 142,50 12.751

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL   6.449   6.449

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 10.000 11.862 118,62 1.862
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 7.000 10.912 155,89 3.912

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 93.350 109.388 117,18 16.038

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 2.000 2.975 148,75 975

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE   1.700   1.700

      613937   
TROŠKOVI VJEŠTAČENJA,SVJEDOKA I 
SUD.POROT.   29.750   29.750

      613938   
TROŠKOVI ODVJET. U PREDMETIMA 
OBVEZ.OBRANE   12.750   12.750

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 70.000 37.740 53,91 -32.260

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 21.350 24.473 114,63 3.123

      613990   OSTALE NESPOMENUTE DAŽBINE       0

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 25.000 17.500 70,00 -7.500
      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 25.000 17.500 70,00 -7.500

      821624   INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADA       0

          BROJ UPOSLENIH 43 49 113,95 6

   

 
 
 
 
          



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 33 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14         MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE         

  O3 OOO1   O320 ŽUPANIJSKI SUD LIVNO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 637.770 582.511 91,34 -55.259
      610000   III TEKUĆI IZDACI 600.770 577.511 96,13 -23.259
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 406.120 410.944 101,19 4.824
      611100   BRUTO PLAĆE         373.480 361.090 96,68 -12.390
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 244.810 236.689 96,68 -8.121

      611120   POREZI NA PLAĆE 12.241 11.834 96,68 -407

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 1.224 1.183 96,69 -41

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 115.205 111.383 96,68 -3.822

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 32.640 49.854 152,74 17.214

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 8.800 8.932 101,50 132

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK I ODV. ŽIVOT 16.240 24.900 153,33 8.660

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 7.600 10.200 134,21 2.600

      611225   OTPREMNINE   2.400  2.400

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA   3.422  3.422

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 41.400 40.026 96,68 -1.374
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 153.250 126.540 82,57 -26.710
      613100   PUTNI TROŠKOVI 6.300 5.355 85,00 -945
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 6.300 5.355 85,00 -945

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 16.300 15.023 92,17 -1.277
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 6.300 5.355 85,00 -945

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 10.000 9.668 96,68 -332

      613300   KOMUNALNE USLUGE 17.000 14.702 86,49 -2.298

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 17.000 14.702 86,49 -2.298

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   8.200 8.616 105,08 416
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 8.200 7.398 90,22 -802

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL   1.218   1.218

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 8.100 7.596 93,78 -504
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 4.000 3.851 96,28 -149

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 93.350 71.396 76,48 -21.954

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 2.000 5.100 255,00 3.100

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE   850   850

      613937   
TROŠKOVI VJEŠTAČ.SVJEDOKA I 
SUDACA POROT.   12.750     

      613938   TROŠKOVI ODVJ. U PRED.OBV.OBRANE   28.900     

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 70.000 8.500 12,14 -61.500

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 21.350 15.296 71,64 -6.054

      613990   
OSTALE NESPOMENUTE USLUGE I 
DAŽBINE       0

      821300   NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 37.000 5.000 13,51 -32.000
      821300   NABAVKA OPREME 37.000 5.000 13,51 -32.000

      821624   INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADA       0



Str. 34 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

          BROJ UPOSLENIH 15 14 93,33 -1

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14         MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE         

  O3 OOO2   O320 
ŽUPANIJSKO JAVNO TUŽITELJSTVO 
LIVNO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 642.122 606.680 94,48 -35.442
      610000   III TEKUĆI IZDACI 615.122 601.680 97,81 -13.442
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 422.437 409.958 97,05 -12.479
      611100   BRUTO PLAĆE         377.409 365.441 96,83 -11.968
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 247.386 239.541 96,83 -7.845

      611120   POREZI NA PLAĆE 12.369 11.977 96,83 -392

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 1.237 1.198 96,82 -39

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 116.417 112.726 96,83 -3.691

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 45.028 44.517 98,87 -511

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA I O.Ž. 15.500 7.337 47,34 -8.163

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 20.328 20.080 98,78 -248

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 9.200 9.600 104,35 400

      611225   OTPREMNINE   5.000   5.000

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA   2.500   2.500

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 41.835 40.509 96,83 -1.326
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 150.850 151.213 100,24 363
      613100   PUTNI TROŠKOVI 9.000 6.889 76,55 -2.111
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 9.000 6.889 76,55 -2.111

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 17.000 14.450 85,00 -2.550
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 10.000 4.250 42,50 -5.750

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 7.000 10.200   3.200

      613300   KOMUNALNE USLUGE 11.500 12.750 110,87 1.250

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 1.500   0,00 -1.500

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 10.000 12.750 127,50 2.750

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   10.000 10.152 101,52 152
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 10.000 9.302 93,02 -698

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL   850   850

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 8.000 12.750 159,38 4.750
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 2.000 11.900 595,00 9.900
      613810   IZDACI ZA OSIGURANJE   2.125   2.125

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 93.350 80.198 85,91 -13.153

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 2.000 2.550 127,50 550

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE       0

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 70.000 59.500 85,00 -10.500

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 21.350 18.148 85,00 -3.203

      821300   NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA 27.000 5.000 18,52 -22.000



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 35 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      821300   NABAVKA OPREME  27.000 5.000 18,52 -22.000

          BROJ UPOSLENIH 14 14 100,00 0

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14         MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE         

  O3 OOO3   O320 
ŽUPANIJSKO JAVNO 
PRAVOBRANITELJSTVO LIVNO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 56.098 62.189 110,86 6.091
      610000   III TEKUĆI IZDACI 56.098 60.189 107,29 4.091
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 46.795 52.744 112,71 5.949
      611100   BRUTO PLAĆE         36.425 40.819 112,06 4.394
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 23.876 26.756 112,06 2.880

      611120   POREZI NA PLAĆE 1.194 1.338 112,06 144

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 119 134 112,61 15

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 11.236 12.591 112,06 1.355

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 10.370 11.925 115,00 1.555

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 3.800 3.795 99,87 -5

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 5.370 6.930 129,05 1.560

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 1.200 1.200 100,00 0

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 4.038 4.525 112,06 487
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 5.265 2.920 55,46 -2.345
      613100   PUTNI TROŠKOVI 360 120 33,33 -240
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 360 120 33,33 -240

      613300   KOMUNALNE USLUGE 1.600 2.000 125,00 400

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.600 2.000 125,00 400

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   1.000 800 80,00 -200
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 1.000 800 80,00 -200

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 1.000   0,00 -1.000

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 1.305 0 0,00 -1.305

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU       0

      613972   
Izdaci za usluge po osnovu ugovora za priv-
remene i povremene poslove 1.000   0,00 -1.000

      613982   
Izdaci za porez po osnovu ugovora za priv-
remene i povremene poslove 305   0,00 -305

      821300   NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA   2.000     

      821300   NABAVKA OPREME    2.000     

          BROJ UPOSLENIH 2 3 150,00 1

             

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

15         MINISTARSTVO GOSPODARSTVA         

  O1 OOO1   1290 MINISTARSTVO GOSPODARSTVA         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 5.292.830 3.372.715 63,72 -1.920.115

      610000   III TEKUĆI IZDACI 1.732.830 1.967.715 113,55 234.885



Str. 36 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 328.662 405.248 123,30 76.586
      611100   BRUTO PLAĆE         269.444 316.125 117,32 46.681
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 176.616 207.215 117,33 30.599

      611120   POREZI NA PLAĆE 8.831 10.361 117,32 1.530

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 883 1.036 117,34 153

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 83.114 97.513 117,32 14.399

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 59.218 89.123 150,50 29.905

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 16.000 20.592 128,70 4.592

      611214   NAKNADE ZA ODVOJENI ŽIVOT   4.800   4.800

      611216   NAKNADE ZA TROŠKOVE SMJEŠTAJA   3.000   3.000

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 34.518 38.720 112,17 4.202

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 7.200 7.200 100,00 0

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 1.500 1.500 100,00 0

      611228   NAKNADE ZA RAD U KOMISIJAMA   13.311   13.311

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 29.868 35.042 117,32 5.174
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 644.300 777.425 120,66 133.125
      613100   PUTNI TROŠKOVI 10.000 29.750 297,50 19.750
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 8.000 17.000 212,50 9.000

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 2.000 12.750 637,50 10.750

      613300   KOMUNALNE USLUGE 5.000 8.925 178,50 3.925

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 5.000 8.925 178,50 3.925

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   4.000 5.950 148,75 1.950
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 4.000 4.250 106,25 250

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL   1.700   1.700

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 12.000 25.500 212,50 13.500
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 10.000 8.500 85,00 -1.500

      613724   
USLUGE OPRAVKE I ODRŽAVANJE 
SREDSTAVA   625.000     

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 603.300 73.800 12,23 -529.500

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 18.000 21.250 118,06 3.250

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 7.000 2.550 36,43 -4.450

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 60.000 38.314 63,86 -21.686

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 18.300 11.686 63,86 -6.614

      613991   

OSTALE NESPOMENUTE USLUGE I 
DADŽBINE-USLUGE TEKUĆEG 
ODRŽAVANJA CESTA 500.000   0,00 -500.000

      614000   TEKUĆI PRIJENOSI 730.000 750.000 102,74 20.000
      614116   POTPORE OPĆINAMA 350.000 450.000 128,57 100.000

      614311   

POTPORA NEPROFITNIM 
ORGANIZACIJAMA-AGENCIJA ZA 
PRIVATIZACIJU 150.000 100.000 66,67 -50.000

      614413   

POTICAJ INDUSTRIJSKOJ PROIZVODNJI , 
OBRTN.MALOM I SRED.PODUZETN.I 
SUB.KAMATA 230.000 200.000 86,96 -30.000

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 3.560.000 1.405.000 39,47 -2.155.000

      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 10.000 10.000 100,00 0

      821500   
STUDIJE IZVED.PROJEKTNE 
DOKUMENTACIJE 150.000 95.000 63,33 -55.000



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 37 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      821622   
INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE CESTA I 
MOSTOVA 3.400.000 1.300.000 38,24 -2.100.000

          BROJ UPOSLENIH 18 18 100,00 0

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA 15.945.158 17.850.181 111,95 1.905.023

  O1 OOO1   O490 
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA       0

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 1.652.001 1.775.379 107,47 123.378
      610000   III TEKUĆI IZDACI 1.642.001 1.765.379 107,51 123.378
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 361.262 458.449 126,90 97.187
      611100   BRUTO PLAĆE         135.222 152.992 113,14 17.770
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 88.636 100.284 113,14 11.648

      611120   POREZI NA PLAĆE 4.432 5.014 113,14 582

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 443 501 113,19 58

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 41.711 47.193 113,14 5.482

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 226.040 305.457 135,13 79.417

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 5.286 2.937 55,56 -2.349

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 17.154 18.920 110,29 1.766

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 3.600 3.600 100,00 0

      611225   OTPREMNINE ZA ODLAZAK U MIROVINU 70.000 90.000 128,57 20.000

      611226   JUBILARNE NAGRADE 50.000 70.000 140,00 20.000

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 80.000 90.000 112,50 10.000

      611228   NAKNADE ZA RAD U KOMISIJAMA   30.000     

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 14.989 16.959 113,14 1.970
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 101.750 109.971 108,08 8.221
      613100   PUTNI TROŠKOVI 24.350 17.850 73,31 -6.500
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 23.000 17.000 73,91 -6.000

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 1.350 850 62,96 -500

      613300   KOMUNALNE USLUGE 3.000 2.040 68,00 -960

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 3.000 2.040 68,00 -960

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   5.400 3.825 70,83 -1.575
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 5.400 3.825 70,83 -1.575

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 9.000 7.000 77,78 -2.000
      613600   UNAJMLJIVANJE IMOVINE I OPREME   3.600     
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 3.000 2.700 90,00 -300

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 57.000 72.956 127,99 15.956

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 7.000 5.950 85,00 -1.050

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 50.000 42.500 85,00 -7.500

      613941   
USLUGE PRIMARNE ZDR.ZAŠTITE 
LIJEČNIČKI PREGLEDI   17.000   17.000

      613972   UGOVORI ZA PRIVR.I POVR. POSLOVE   5.100   5.100

      613982   
POREZ NA UGOV.ZA PRIVR.I POVR. 
POSLOVE   1.556   1.556

      613990   OSTALE NESPOMENUTE DAŽBINE   850   850

      614000   TEKUĆI PRIJENOSI 1.064.000 1.080.000 101,50 16.000



Str. 38 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      614118   
PRIJENOS ZA VISOKO ŠKOLSTVO,ZAVOD 
ZA ŠKOLSTVO,STUDEN.DOMOVI 704.000 700.000 99,43 -4.000

      614121   POTPORE ZA KULTURU 210.000 230.000 109,52 20.000

      614122   POTPORE ZA ŠPORT 100.000 100.000 100,00 0

      614234   STIPENDIRANJE STUDENATA 50.000 50.000 100,00 0

      615000   KAPITALNI PRIJENOSI 100.000 100.000 100,00 0

      615110   
KAPITALNE POTPORE OSNOVNIM 
ŠKOLAMA 100.000 100.000 100,00 0

      821000   KAPITALNA ULAGANJA 10.000 10.000 100,00 0
      821300   NABAVKA OPREME 10.000 10.000 100,00 0

          BROJ UPOSLENIH 9 9 100,00 0

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          
DOZNAKA NIŽIM POTROŠAČKIM 
JEDINICAMA         

  O2       ŠKOLAMA         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 14.296.157 16.074.802 112,47 1.781.646
      610000   III TEKUĆI IZDACI 13.848.157 15.472.802 111,73 1.624.646
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 11.841.360 13.386.233 113,05 1.544.873
      611100   BRUTO PLAĆE         9.402.995 10.379.147 110,38 976.152
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 6.163.514 6.803.369 110,38 639.855

      611120   POREZI NA PLAĆE 308.176 340.167 110,38 31.991

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 30.817 34.016 110,38 3.199

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 2.900.488 3.201.595 110,38 301.107

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 2.438.365 3.007.086 123,32 568.721

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 375.786 506.298 134,73 130.512

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 1.714.579 2.135.508 124,55 420.929

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 348.000 365.280 104,97 17.280

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 1.042.311 1.150.519 110,38 108.208
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 964.486 936.050 97,05 -28.436
      613100   PUTNI TROŠKOVI 17.300 22.490 130,00 5.190
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 14.900 14.670 98,46 -230

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 2.400 7.820 325,83 5.420

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 225.050 216.541 96,22 -8.509
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 57.200 53.551 93,62 -3.649

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 167.850 162.990 97,10 -4.860

      613300   KOMUNALNE USLUGE 44.450 56.519 127,15 12.069

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 31.450 39.710 126,26 8.260

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 13.000 16.809 129,30 3.809

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   29.050 29.558 101,75 508
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 15.150 14.295 94,36 -855

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 13.900 15.263 109,81 1.363

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 1.300 2.475 190,38 1.175
      613600   UNAJMLJIVANJE IMOVINE I OPREME 6.000 9.350 155,83 3.350
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 27.300 30.430 111,47 3.130
      613800   IZDACI ZA OSIGURANJE 3.200 4.250 132,81 1.050



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 39 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 610.836 564.437 92,40 -46.399

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU   7.886   7.886

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 0 15.235   15.235

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 468.072 410.111 87,62 -57.961

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 142.764 125.084 87,62 -17.680

      613990   OSTALE NEPOMENUTE USLUGE   6.120     

      821000   KAPITALNA ULAGANJA 445.000 602.000 135,28 157.000
      821200   NABAVKA GRAĐEVINA 120.000 75.000 62,50 -45.000

      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 10.000 104.000 1.040,000 94.000

      821610   INVESTICIONO ODRŽAVANJE ZGRADA 315.000 423.000 134,29 108.000

          BROJ UPOSLENIH 871 916 105,17 45
             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O2 OOO1   O410 O.Š. IVAN GORAN KOVAČIĆ LIVNO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 1.754.711 2.009.929 114,54 255.218
      610000   III TEKUĆI IZDACI 1.754.711 2.009.929 114,54 255.218
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 1.571.116 1.820.363 115,86 249.247
      611100   BRUTO PLAĆE         1.232.446 1.402.800 113,82 170.354
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 807.849 919.513 113,82 111.664
      611120   POREZI NA PLAĆE 40.392 45.976 113,82 5.584

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 4.039 4.598 113,83 559

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 380.166 432.714 113,82 52.548

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 338.670 417.563 123,29 78.893

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 40.000 70.683 176,71 30.683

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 251.070 295.680 117,77 44.610

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 47.600 51.200 107,56 3.600

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 136.615 155.499 113,82 18.884
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 46.980 34.067 72,51 -12.913

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 46.980 34.067 72,51 -12.913

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 36.000 26.105 72,51 -9.895

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 10.980 7.962 72,51 -3.018

          BROJ UPOSLENIH 119 128 107,56 9

             
          

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



Str. 40 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O2 OOO2   O410 O.Š. FRA LOVRO KARAULA LIVNO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 2.193.634 2.451.243 111,74 257.609
      610000   III TEKUĆI IZDACI 2.193.634 2.451.243 111,74 257.609
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 1.973.860 2.224.859 112,72 250.999
      611100   BRUTO PLAĆE         1.547.050 1.696.737 109,68 149.687
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 1.014.067 1.112.184 109,68 98.117

      611120   POREZI NA PLAĆE 50.703 55.609 109,68 4.906

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 5.070 5.561 109,68 491

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 477.210 523.383 109,68 46.173

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 426.810 528.122 123,74 101.312

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 82.700 103.522 125,18 20.822

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 285.310 363.000 127,23 77.690

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 58.800 61.600 104,76 2.800

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 171.489 188.081 109,68 16.592
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 48.285 38.302 79,33 -9.983

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 48.285 38.302 79,33 -9.983

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 37.000 29.351 79,33 -7.650

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 11.285 8.952 79,33 -2.333

          BROJ UPOSLENIH 147 154 104,76 7

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O2 OOO3   O410 O.GLAZBENA ŠKOLA F.VILHAR LIVNO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 149.793 156.687 104,60 6.894
      610000   III TEKUĆI IZDACI 149.793 156.687 104,60 6.894
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 111.285 124.653 112,01 13.368
      611100   BRUTO PLAĆE         88.394 96.925 109,65 8.531
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 57.941 63.532 109,65 5.591

      611120   POREZI NA PLAĆE 2.897 3.177 109,65 280

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 290 318 109,66 28

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 27.266 29.898 109,65 2.632

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 22.891 27.728 121,13 4.837

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 3.000 3.800 126,67 800

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 16.291 20.328 124,78 4.037

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 3.600 3.600 100,00 0

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 9.798 10.744 109,65 946
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 28.710 21.291 74,16 -7.419

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I POREZ 28.710 21.291 74,16 -7.419



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 41 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 22.000 16.315 74,16 -5.685

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 6.710 4.976 74,16 -1.734

          BROJ UPOSLENIH 9 9 100,00 0

             
           

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O2 OOO4   O410 O.Š. IVAN MAŽURANIĆ TOMISLAVGRAD         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 1.697.785 1.961.465 115,53 263.680
      610000   III TEKUĆI IZDACI 1.697.785 1.961.465 115,53 263.680
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 1.541.256 1.789.819 116,13 248.563
      611100   BRUTO PLAĆE         1.231.168 1.378.351 111,95 147.183
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 807.011 903.488 111,95 96.477

      611120   POREZI NA PLAĆE 40.351 45.174 111,95 4.823

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 4.035 4.517 111,96 482

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 379.771 425.171 111,95 45.400

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 310.088 411.468 132,69 101.380

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 59.000 80.258 136,03 21.258

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 203.088 281.610 138,66 78.522

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 48.000 49.600 103,33 1.600

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 136.474 152.789 111,95 16.315
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 20.055 18.857 94,03 -1.198

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 20.055 18.857 94,03 -1.198

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 15.368 14.450 94,03 -918

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 4.687 4.407 94,03 -280

          BROJ UPOSLENIH 120 124 103,33 4

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O2 OOO5   O410 
O.Š. STJEPAN RADIĆ PRISOJE 
TOMISLAVGRAD         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 675.547 778.571 115,25 103.024
      610000   III TEKUĆI IZDACI 675.547 778.571 115,25 103.024
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 601.809 696.144 115,68 94.335
      611100   BRUTO PLAĆE         470.199 525.760 111,82 55.561
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 308.208 344.628 111,82 36.420

      611120   POREZI NA PLAĆE 15.410 17.231 111,82 1.821

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 1.541 1.723 111,81 182



Str. 42 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 145.040 162.178 111,82 17.138

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 131.610 170.384 129,46 38.774

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 30.000 40.304 134,35 10.304

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 84.010 110.880 131,98 26.870

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 17.600 19.200 109,09 1.600

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 52.121 58.280 111,82 6.159
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 21.617 24.147 111,70 2.530

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 21.617 24.147 111,70 2.530

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 16.565 18.504 111,70 1.939

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 5.052 5.644 111,71 592

          BROJ UPOSLENIH 44 48 109,09 4

             
           

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O2 OOO6   O410 
O.Š. FRA MIJO ČUJIĆ BUKOVICA 
TOMISLAVGRAD         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 967.825 1.139.583 117,75 171.758
      610000   III TEKUĆI IZDACI 967.825 1.139.583 117,75 171.758
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 865.575 1.023.722 118,27 158.147
      611100   BRUTO PLAĆE         673.786 773.529 114,80 99.743
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 441.656 507.036 114,80 65.380

      611120   POREZI NA PLAĆE 22.083 25.352 114,80 3.269

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 2.208 2.535 114,81 327

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 207.839 238.606 114,80 30.767

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 191.789 250.193 130,45 58.404

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 46.200 57.783 125,07 11.583

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 119.189 164.010 137,60 44.821

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 26.400 28.400 107,58 2.000

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 74.688 85.745 114,80 11.057
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 27.562 30.116 109,27 2.554

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 27.562 30.116 109,27 2.554

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 21.120 23.078 109,27 1.958

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 6.442 7.039 109,26 597

          BROJ UPOSLENIH 66 71 107,58 5

             

     
 
         

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 43 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O2 OOO7   O410 
OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA 
TOMISLAVGRAD         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 67.435 67.341 99,86 -94
      610000   III TEKUĆI IZDACI 67.435 67.341 99,86 -94
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 40.485 43.729 108,01 3.244
      611100   BRUTO PLAĆE         31.213 32.889 105,37 1.676
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 20.460 21.558 105,37 1.098

      611120   POREZI NA PLAĆE 1.023 1.078 105,37 55

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 102 108 105,68 6

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 9.628 10.145 105,37 517

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 9.272 10.840 116,91 1.568

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 7.672 9.240 120,44 1.568

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 1.600 1.600 100,00 0

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 3.460 3.646 105,37 186
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 23.490 19.967 85,00 -3.524

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 23.490 19.967 85,00 -3.524

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 18.000 15.300 85,00 -2.700

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 5.490 4.667 85,00 -824

          BROJ UPOSLENIH 4 4 100,00 0

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O2 OOO8   O410 O.Š. FRA FRANJO GLAVINIĆ GLAMOČ         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 423.844 458.930 108,28 35.086
      610000   III TEKUĆI IZDACI 423.844 458.930 108,28 35.086
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 365.464 402.475 110,13 37.011
      611100   BRUTO PLAĆE         297.094 320.135 107,76 23.041
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 194.740 209.844 107,76 15.104

      611120   POREZI NA PLAĆE 9.737 10.492 107,75 755

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 974 1.049 107,70 75

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 91.643 98.750 107,76 7.107

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 68.370 82.340 120,43 13.970

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 1.900 2.200 115,79 300

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 54.870 68.140 124,18 13.270

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 11.600 12.000 103,45 400

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 32.932 35.487 107,76 2.555
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 25.448 20.968 82,40 -4.480

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 25.448 20.968 82,40 -4.480



Str. 44 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 19.500 16.068 82,40 -3.432

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 5.948 4.901 82,39 -1.047

          BROJ UPOSLENIH 29 30 103,45 1

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O2 OOO9   O410 O.Š. FRA MIROSLAV DŽAJA KUPRES         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 462.850 525.398 113,51 62.548
      610000   III TEKUĆI IZDACI 462.850 525.398 113,51 62.548
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 414.412 466.913 112,67 52.501
      611100   BRUTO PLAĆE         336.902 367.495 109,08 30.593
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 220.834 240.888 109,08 20.054

      611120   POREZI NA PLAĆE 11.042 12.044 109,07 1.002

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 1.104 1.204 109,06 100

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 103.922 113.359 109,08 9.437

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 77.510 99.418 128,26 21.908

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 3.116 6.068 194,74 2.952

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 61.194 79.750 130,32 18.556

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 13.200 13.600 103,03 400

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 37.345 40.737 109,08 3.392
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 11.093 17.748 159,99 6.655

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 11.093 17.748 159,99 6.655

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 8.500 13.600 160,00 5.100

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 2.593 4.148 159,97 1.555

          BROJ UPOSLENIH 33 34 103,03 1

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O2 OO10   O410 O.Š. DR. IVAN MERZ DRVAR         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 645.937 706.702 109,41 60.765
      610000   III TEKUĆI IZDACI 645.937 706.702 109,41 60.765
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 561.720 619.047 110,21 57.327
      611100   BRUTO PLAĆE         444.856 496.439 111,60 51.583
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 291.596 325.408 111,60 33.812

      611120   POREZI NA PLAĆE 14.580 16.270 111,59 1.690

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 1.458 1.627 111,59 169



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 45 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 137.222 153.134 111,60 15.912

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 116.864 122.608 104,92 5.744

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 4.400 6.528 148,36 2.128

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 96.064 98.480 102,51 2.416

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 16.400 17.600 107,32 1.200

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 49.312 55.030 111,60 5.718
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 34.905 32.625 93,47 -2.280

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 34.905 32.625 93,47 -2.280

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 26.747 25.000 93,47 -1.747

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 8.158 7.625 93,47 -533

          BROJ UPOSLENIH 41 44 107,32 3

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O2 OO11   O410 
O.Š. DON JURE GOSPODNETIĆ B. 
GRAHOVO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 153.032 188.854 123,41 35.822
      610000   III TEKUĆI IZDACI 153.032 188.854 123,41 35.822
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 134.530 168.936 125,58 34.406
      611100   BRUTO PLAĆE         108.050 132.360 122,50 24.310
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 70.825 86.760 122,50 15.935

      611120   POREZI NA PLAĆE 3.541 4.338 122,51 797

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 354 434 122,54 80

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 33.330 40.828 122,50 7.498

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 26.480 36.576 138,13 10.096

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 2.420 2.736 113,06 316

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 20.060 29.040 144,77 8.980

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 4.000 4.800 120,00 800

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 11.977 14.672 122,50 2.695
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 6.525 5.246 80,40 -1.279

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 6.525 5.246 80,40 -1.279

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 5.000 4.020 80,40 -980

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 1.525 1.226 80,40 -299

          BROJ UPOSLENIH 10 12 120,00 2

                    

                    
RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 



Str. 46 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O3 OOO1   O420 GIMNAZIJA LIVNO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 517.015 600.823 116,21 83.808
      610000   III TEKUĆI IZDACI 487.015 552.323 113,41 65.308
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 383.567 444.194 115,81 60.627
      611100   BRUTO PLAĆE         313.982 358.050 114,04 44.068
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 205.810 234.696 114,04 28.886

      611120   POREZI NA PLAĆE 10.291 11.735 114,03 1.444

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 1.029 1.173 114,04 144

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 96.852 110.446 114,04 13.594

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 69.585 86.144 123,80 16.559

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 7.360 8.074 109,70 714

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 51.825 66.990 129,26 15.165

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 10.400 11.080 106,54 680

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 34.805 39.689 114,03 4.884
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 68.643 68.440 99,70 -203
      613100   PUTNI TROŠKOVI 2.500 2.975 119,00 475
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 1.500 1.275 85,00 -225

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 1.000 1.700 170,00 700

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 25.000 21.675 86,70 -3.325
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 7.500 6.375 85,00 -1.125

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 17.500 15.300 87,43 -2.200

      613300   KOMUNALNE USLUGE 5.500 4.909 89,25 -591

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 4.100 3.528 86,04 -573

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.400 1.381 98,66 -19

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   2.300 3.060 133,04 760
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 1.300 1.360 104,62 60

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 1.000 1.700 170,00 700

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA       0
      613600   UNAJMLJIVANJE IMOVINE I OPREME 6.000 9.350 155,83 3.350
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 3.200 3.400 106,25 200

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 24.143 23.071 95,56 -1.072

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU       0

      613920   USLUGE STRUČNOG OBRAZOVANJA   2.550   2.550

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 18.500 15.725 85,00 -2.775

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 5.643 4.796 84,99 -847

      821000   KAPITALNA ULAGANJA 30.000 48.500 161,67 18.500
      821300   NABVKA OPREME-UREDSKA 5.000 11.000 220,00 6.000

      821624   INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADE 25.000 37.500 150,00 12.500

          BROJ UPOSLENIH 26 29 111,54 3

              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 47 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O3 OOO2   O420 EKONOMSKA ŠKOLA LIVNO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 660.666 702.523 106,34 41.857
      610000   III TEKUĆI IZDACI 540.666 587.523 108,67 46.857
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 429.692 459.523 106,94 29.831
      611100   BRUTO PLAĆE         347.495 364.833 104,99 17.338
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 227.777 239.142 104,99 11.365

      611120   POREZI NA PLAĆE 11.389 11.957 104,99 568

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 1.139 1.196 104,98 57

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 107.190 112.538 104,99 5.348

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 82.197 94.690 115,20 12.493

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 11.000 15.730 143,00 4.730

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 59.997 67.760 112,94 7.763

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 11.200 11.200 100,00 0

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 38.519 40.441 104,99 1.922
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 72.455 87.559 120,85 15.104
      613100   PUTNI TROŠKOVI 2.600 4.250 163,46 1.650
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 2.600 2.550 98,08 -50

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVO   1.700   1.700

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 18.600 24.664 132,60 6.064
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 5.000 5.909 118,18 909

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 13.600 18.754 137,90 5.154

      613300   KOMUNALNE USLUGE 4.600 11.778 256,03 7.178

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 3.000 9.350 311,67 6.350

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.600 2.428 151,73 828

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   3.700 2.775 75,00 -925
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 2.200 1.955 88,86 -245

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 1.500 820 54,67 -680

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA       0
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 2.500 2.210 88,40 -290
      613800   IZDACI ZA OSIGURANJE       0

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 40.455 41.882 103,53 1.427

      613920   USLUGE STRUČNOG OBRAZOVANJA   3.400   3.400

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 31.000 24.799 80,00 -6.201

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 9.455 7.564 80,00 -1.891

      613990   OSTALE NEPOMENUTE USLUGE   6.120     

      821000   KAPITALNA ULAGANJA 120.000 115.000 95,83 -5.000
      821200   NABAVKA GRAĐEVINA 120.000 75.000 62,50 -45.000

      821300   NABAVKA OPREME   40.000   40.000

          BROJ UPOSLENIH 28 28 100,00 0
 
 
 
 
     

 
 
     



Str. 48 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

 
 

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O3 OOO3   O420 
SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA 
S.S.KRANJČEVIĆ         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 1.164.303 1.287.730 110,60 123.427
      610000   III TEKUĆI IZDACI 1.144.303 1.246.230 108,91 101.927
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 951.535 1.046.463 109,98 94.928
      611100   BRUTO PLAĆE         755.343 811.467 107,43 56.124
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 495.115 531.904 107,43 36.789

      611120   POREZI NA PLAĆE 24.756 26.595 107,43 1.839

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 2.476 2.660 107,41 184

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 232.996 250.309 107,43 17.313

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 196.192 234.996 119,78 38.804

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 27.500 38.456 139,84 10.956

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 142.692 169.740 118,96 27.048

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 26.000 26.800 103,08 800

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 83.729 89.950 107,43 6.221
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 109.039 109.817 100,71 778
      613100   PUTNI TROŠKOVI 2.500 4.633 185,30 2.133
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 2.500 2.763 110,50 263

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU   1.870   1.870

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 26.000 27.290 104,96 1.290
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 15.000 15.263 101,75 263

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 11.000 12.028 109,34 1.028

      613300   KOMUNALNE USLUGE 5.700 9.734 170,78 4.034

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 3.500 5.977 170,78 2.477

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 2.200 3.757 170,77 1.557

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   5.000 3.528 70,55 -1.473
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 2.500 1.403 56,10 -1.098

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 2.500 2.125 85,00 -375

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA   1.275   1.275
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 7.000 10.115 144,50 3.115
      613800   IZDACI ZA OSIGURANJE 3.200 2.975 92,97 -225

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 59.639 50.267 84,29 -9.372

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU   4.444   4.444

      613920   USLUGE STRUČNOG OBRAZOVANJA   1.560   1.560

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 45.700 33.918 74,22 -11.782

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 13.939 10.345 74,22 -3.594

      821600   
REKONSTRUKCIJA I INVESTICIONO 
ODRŽAVANJE 20.000 41.500 207,50 21.500

      821300   NABAVKA OPREME   11.500   11.500

      821610   INVESTICIONO ODRŽAVANJE ZGRADA 20.000 30.000 150,00 10.000



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 49 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

          BROJ UPOSLENIH 65 67 103,08 2

              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O3 OOO4   O420 
GIMNAZIJA MARKO MARULIĆ 
TOMISLAVGRAD         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 759.924 976.779 128,54 216.855
      610000   III TEKUĆI IZDACI 729.924 781.279 107,04 51.355
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 586.170 646.580 110,31 60.410
      611100   BRUTO PLAĆE         472.974 510.584 107,95 37.610
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 310.027 334.680 107,95 24.653

      611120   POREZI NA PLAĆE 15.501 16.734 107,95 1.233

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 1.550 1.673 107,94 123

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 145.896 157.497 107,95 11.601

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 113.196 135.996 120,14 22.800

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 18.000 22.176 123,20 4.176

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 78.796 97.020 123,13 18.224

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 16.400 16.800 102,44 400

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 52.429 56.598 107,95 4.169
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 91.325 78.101 85,52 -13.224
      613100   PUTNI TROŠKOVI 2.500 2.125 85,00 -375
      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 40.000 36.550 91,38 -3.450
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 10.000 8.500 85,00 -1.500

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 30.000 28.050 93,50 -1.950

      613300   KOMUNALNE USLUGE 7.300 9.265 126,92 1.965

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 5.500 7.395 134,45 1.895

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.800 1.870 103,89 70

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   4.600 3.910 85,00 -690
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 2.200 1.870 85,00 -330

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 2.400 2.040 85,00 -360

      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 4.300 3.825 88,95 -475

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 32.625 22.426 68,74 -10.199

      613920   USLUGE STRUČNOG OBRAZOVANJA   1.350   1.350

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 25.000 16.150 64,60 -8.850

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 7.625 4.926 64,60 -2.699

      821600   
REKONSTRUKCIJA I INVESTICIONO 
ODRŽAVANJE 30.000 195.500 651,67 165.500

      821300   NABVKA OPREME   14.000   14.000

      821610   INVESTICIONO ODRŽAVANJE ZGRADA 30.000 181.500 605,00 151.500

          BROJ UPOSLENIH 41 42 102,44 1

     
 
 

  
       

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 



Str. 50 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O3 OOO5   O420 
SREDNJA STRUKOVNA ŠKOLA 
TOMISLAVGRAD         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 791.007 792.086 100,14 1.079
      610000   III TEKUĆI IZDACI 636.007 690.086 108,50 54.079
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 489.853 538.606 109,95 48.753
      611100   BRUTO PLAĆE         396.653 427.751 107,84 31.098
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 260.000 280.384 107,84 20.384

      611120   POREZI NA PLAĆE 13.000 14.019 107,84 1.019

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 1.300 1.402 107,85 102

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 122.353 131.946 107,84 9.593

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 93.200 110.855 118,94 17.655

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 13.500 15.125 112,04 1.625

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 66.500 81.730 122,90 15.230

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 13.200 14.000 106,06 800

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 43.969 47.416 107,84 3.447
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 102.185 104.064 101,84 1.879
      613100   PUTNI TROŠKOVI 2.300 3.400 147,83 1.100
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 1.400 1.700 121,43 300

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 900 1.700 188,89 800

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 31.000 28.730 92,68 -2.270
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 6.000 5.610 93,50 -390

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 25.000 23.120 92,48 -1.880

      613300   KOMUNALNE USLUGE 10.400 9.690 93,17 -710

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 8.400 7.140 85,00 -1.260

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 2.000 2.550 127,50 550

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   4.100 5.100 124,39 1.000
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 2.300 2.975 129,35 675

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 1.800 2.125 118,06 325

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 600   0,00 -600

      613710   
MATERIJAL ZA OPRAVKU I 
ODRŽAVANJE 5.500 6.375 115,91 875

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 48.285 50.769 105,14 2.484

      613910   
USLUGE INFORMIRANJA I 
REPREZENTACIJE   2.168   2.168

      613920   USLUGE STRUČNOG OBRAZOVANJA   4.675   4.675

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 37.000 33.660 90,97 -3.340

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 11.285 10.266 90,97 -1.019

      821600   
REKONSTRUKCIJA I INVESTICIONO 
ODRŽAVANJE 155.000 102.000 65,81 -53.000

      821300   NABAVKA OPREME- UREDSKA 5.000 15.000 300,00 10.000

      821610   INVESTICIONO ODRŽAVANJE ZGRADA 150.000 87.000 58,00 -63.000

          BROJ UPOSLENIH 34 35 102,94 1

             

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 51 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         

  O3 OOO6   O420 SREDNJA ŠKOLA KUPRES         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 451.508 470.402 104,18 18.894
      610000   III TEKUĆI IZDACI 401.508 417.902 104,08 16.394
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 295.949 309.316 104,52 13.367
      611100   BRUTO PLAĆE         236.861 242.576 102,41 5.715
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 155.259 159.005 102,41 3.746

      611120   POREZI NA PLAĆE 7.763 7.950 102,41 187

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 776 795 102,45 19

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 73.063 74.826 102,41 1.763

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 59.088 66.740 112,95 7.652

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 10.800 12.540 116,11 1.740

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 39.888 46.200 115,82 6.312

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 8.400 8.000 95,24 -400

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 26.256 26.889 102,41 633
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 79.303 81.697 103,02 2.394
      613100   PUTNI TROŠKOVI 1.500 1.700 113,33 200
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 1.500 1.700 113,33 200

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 30.750 26.138 85,00 -4.613
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 4.000 3.400 85,00 -600

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 26.750 22.738 85,00 -4.013

      613300   KOMUNALNE USLUGE 3.150 3.485 110,63 335

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 1.550 1.445 93,23 -105

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.600 2.040 127,50 440

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   3.850 5.798 150,59 1.948
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 1.850 1.548 83,67 -302

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 2.000 4.250 212,50 2.250

      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 2.400 2.040 85,00 -360

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 37.653 42.536 112,97 4.883

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU       0

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 28.853 32.595 112,97 3.742

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 8.800 9.941 112,97 1.141

      821600   
REKONSTRUKCIJA I INVESTICIONO 
ODRŽAVANJE 50.000 52.500 105,00 2.500

      821300   NABAVKA OPREME   7.500   7.500

      821610   INVESTICIONO ODRŽAVANJE ZGRADA 50.000 45.000 90,00 -5.000

          BROJ UPOSLENIH 21 21 100,00 0

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         



Str. 52 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

  O3 OOO7   O420 SREDNJA ŠKOLA TIN UJEVIĆ GLAMOČ         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 334.534 349.685 104,53 15.152
      610000   III TEKUĆI IZDACI 304.534 315.935 103,74 11.402
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 206.046 224.297 108,86 18.252
      611100   BRUTO PLAĆE         158.985 166.922 104,99 7.938
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 104.212 109.415 104,99 5.203

      611120   POREZI NA PLAĆE 5.211 5.471 104,99 260

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 521 547 105,00 26

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 49.041 51.490 104,99 2.449

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 47.061 57.375 121,92 10.314

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 13.000 17.895 137,65 4.895

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 28.861 33.880 117,39 5.019

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 5.200 5.600 107,69 400

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 17.623 18.503 104,99 880
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 80.865 73.135 90,44 -7.730
      613100   PUTNI TROŠKOVI 2.000 2.125 106,25 125
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 1.500 1.275 85,00 -225

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 500 850 170,00 350

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 26.300 24.905 94,70 -1.395
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 4.300 3.655 85,00 -645

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 22.000 21.250 96,59 -750

      613300   KOMUNALNE USLUGE 4.200 4.335 103,21 135

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 3.200 3.060 95,63 -140

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.000 1.275 127,50 275

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   3.600 3.060 85,00 -540
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 1.600 1.360 85,00 -240

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 2.000 1.700 85,00 -300

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 700 700 100,00 0

      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.000 850 85,00 -150

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 43.065 37.160 86,29 -5.905

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU       0

      613920   USLUGE ZA STRUČNO OBRAZOVANJE       0

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 33.000 28.475 86,29 -4.525

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 10.065 8.685 86,29 -1.380

      821600   
REKONSTRUKCIJA I INVESTICIONO 
ODRŽAVANJE 30.000 33.750 112,50 3.750

      821610   INVESTICIONO ODRŽAVANJE ZGRADA 30.000 33.750 112,50 3.750

          BROJ UPOSLENIH 13 14 107,69 1

     
 
        

              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16         
MINISTARSTVO 
ZNANOSTI,PROSVJ.KULT.I ŠPORTA         



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 53 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

  O3 OOO8   O420 SREDNJA ŠKOLA DRVAR         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 421.807 450.070 106,70 28.263
      610000   III TEKUĆI IZDACI 411.807 436.820 106,07 25.013
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 317.036 336.594 106,17 19.558
      611100   BRUTO PLAĆE         259.544 273.544 105,39 14.000
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 170.127 179.304 105,39 9.177

      611120   POREZI NA PLAĆE 8.506 8.965 105,40 459

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 851 897 105,35 46

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 80.060 84.379 105,39 4.319

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 57.492 63.050 109,67 5.558

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 1.890 2.420 128,04 530

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 47.202 52.030 110,23 4.828

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 8.400 8.600 102,38 200

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 28.770 30.322 105,39 1.552
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 66.001 69.904 105,91 3.903
      613100   PUTNI TROŠKOVI 1.400 1.283 91,62 -117
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 1.400 1.283 91,62 -117

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 27.400 26.590 97,04 -810
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 5.400 4.839 89,61 -561

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 22.000 21.751 98,87 -249

      613300   KOMUNALNE USLUGE 3.600 3.324 92,32 -277

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 2.200 1.816 82,53 -384

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.400 1.508 107,71 108

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   1.900 2.328 122,52 428
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 1.200 1.825 152,08 625

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 700 503 71,86 -197

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA   500   500

      613710   
MATERIJAL ZA OPRAVKU I 
ODRŽAVANJE 1.400 1.615 115,36 215

      613810   IZDACI ZA OSIGURANJE   1.275   1.275

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 30.301 32.990 108,87 2.689

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU   1.275   1.275

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE   1.700   1.700

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 23.219 23.000 99,06 -219

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 7.082 7.015 99,05 -67

      821600   
REKONSTRUKCIJA I INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE 10.000 13.250 132,50 3.250

      821300   NABAVKA OPREME   5.000   5.000

      821610   INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE ZGRADA 10.000 8.250 82,50 -1.750

          BROJ UPOSLENIH 21 22 104,76 1

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



Str. 54 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

17       1390 
MINISTARSTVO 
GRADITELJSTVA,OBNOVE,PROST.         

  O1 OOO1     UREĐENJA I ZAŠTITE OKOLIŠA         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 594.477 674.850 113,52 80.373
      610000   III TEKUĆI IZDACI 434.477 506.850 116,66 72.373
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 193.093 282.570 146,34 89.477
      611100   BRUTO PLAĆE         155.763 193.776 124,40 38.013
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 102.100 127.017 124,40 24.917

      611120   POREZI NA PLAĆE 5.105 6.351 124,40 1.246

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 511 635 124,28 124

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 48.047 59.773 124,41 11.726

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 37.330 88.794 237,86 51.464

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 9.100 8.954 98,40 -146

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 20.430 29.040 142,14 8.610

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 4.800 4.800 100,00 0

      611225   OTPREMNINE ZA ODLAZAK U MIROVINU       0

      611226   JUBILARNE NAGRADE   5.000     

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 3.000 2.000 66,67 -1.000

      611228   NAKNADE ZA RAD U KOMISIJAMA   39.000   39.000

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 17.266 21.480 124,41 4.214
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 54.118 32.800 60,61 -21.318
      613100   PUTNI TROŠKOVI 4.500 5.000 111,11 500
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 2.700 3.000 111,11 300

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 1.800 2.000 111,11 200

      613300   KOMUNALNE USLUGE 4.000 4.000 100,00 0

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 4.000 4.000 100,00 0

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   2.800 2.800 100,00 0
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 2.300 2.300 100,00 0

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 500 500 100,00 0

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 4.500 5.000 111,11 500
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 6.500 5.500 84,62 -1.000

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 31.818 10.500 33,00 -21.318

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 8.000 8.000 100,00 0

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 1.500 1.500 100,00 0

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 17.000   0,00 -17.000

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 5.108   0,00 -5.108

      613991   
OSTALE NEPOMENUTE USLUGE-
ZAŠTITA OKOLIŠA 210 1.000 476,19 790

      614000   TEKUĆI PRIJENOSI 170.000 170.000 100,00 0
      614116   POTPORE OPĆINAMA 150.000 150.000 100,00 0

      614324   TRANSFER UDRUGAMA GRAĐANA 20.000 20.000 100,00 0

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 160.000 168.000 105,00 8.000
      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 10.000 8.000 80,00 -2.000

      821500   
STUDIJE IZVED.PROJEKTNE 
DOKUMENTACIJE 150.000 160.000 106,67 10.000

          BROJ UPOSLENIH 12 12 100,00 0



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 55 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

18       1090 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
VODOPRIVREDE I         

  O1 OOO1     ŠUMARSTVA         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 1.660.774 1.815.574 109,32 154.800
      610000   III TEKUĆI IZDACI 1.243.774 1.496.574 120,33 252.800
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 314.729 416.078 132,20 101.349
      611100   BRUTO PLAĆE         254.537 330.571 129,87 76.034
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 166.845 216.684 129,87 49.839

      611120   POREZI NA PLAĆE 8.342 10.834 129,88 2.492

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 834 1.083 129,91 249

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 78.516 101.969 129,87 23.453

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 60.192 85.507 142,06 25.315

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA smj. 20.982 17.182 81,89 -3.800

      611214   NAKNADE ZA ODVOJENI ŽIVOT         

      611216   NAKNADE ZA TROŠKOVE SMJEŠTAJA         

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 29.010 45.980 158,50 16.970

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 7.200 7.600 105,56 400

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 3.000 3.000 100,00 0

      611228   NAKNADE ZA RAD U KOMISIJAMA   11.745   11.745

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 28.215 39.755 140,90 11.540
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 100.830 90.741 89,99 -10.089
      613100   PUTNI TROŠKOVI 4.000 4.000 100,00 0
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 1.800 1.800 100,00 0

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVO 2.200 2.200 100,00 0

      613300   KOMUNALNE USLUGE 6.000 7.000 116,67 1.000

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 6.000 7.000 116,67 1.000

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   6.000 6.000 100,00 0
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 6.000 5.000 83,33 -1.000

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL   1.000   1.000

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 35.000 35.000 100,00 0
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 27.000 15.000 55,56 -12.000

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 22.830 23.741 103,99 911

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 12.600 14.000 111,11 1.400

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 2.400 4.000 166,67 1.600

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 6.000 2.100 35,00 -3.900

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 1.830 641 35,03 -1.189

      613990   
OSTALE NESPOMENUTE USLUGE I 
DAŽBINE   3.000   3.000

      614000   TEKUĆI PRIJENOSI 800.000 950.000 118,75 150.000

      614116   POTPORE OPĆINAMA 150.000 50.000 33,33 -100.000

      614414   
POTICAJ POLJOPRIVREDNOJ 
PROIZVODNJI 650.000 900.000 138,46 250.000



Str. 56 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      615000   KAPITALNE POTPORE 200.000 150.000 75,00 -50.000

      615116   
KAPITALNE POTPORE OPĆINAMA 
(VODOPRIVREDA) 200.000 150.000 75,00 -50.000

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 217.000 169.000 77,88 -48.000
      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 10.000 29.000 290,00 19.000

      821500   
STUDIJE IZVED.PROJEKTNE 
DOKUMENTACIJE 207.000 140.000 67,63 -67.000

          BROJ UPOSLENIH 18 20 111,11 2

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

18         
MINIST. POLJOPR., VODOPR. I 
ŠUMARSTVA         

  O1 OOO2   1020 UPRAVA ZA ŠUMARSTVO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 151.965 330.365 217,40 178.400
      610000   III TEKUĆI IZDACI 151.965 310.365 204,23 158.400
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 73.445 222.919 303,52 149.474
      611100   BRUTO PLAĆE         51.131 156.379 305,84 105.248
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 33.515 102.504 305,85 68.989

      611120   POREZI NA PLAĆE 1.676 5.125 305,80 3.449

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 168 513 305,07 345

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 15.772 48.237 305,84 32.465

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 22.314 66.540 298,20 44.226

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 10.270 8.800 85,69 -1.470

      611214   NAKNADE ZA ODVOJENI ŽIVOT   4.800     

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 8.944 41.140 459,97 32.196

      611224   
REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR I 
ODV.ŽIVOT 1.600 6.800 425,00 5.200

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 1.500 2.000 133,33 500

      611228   NAKNADE ZA RAD U KOMISIJAMA   3.000   3.000

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 5.668 17.334 305,83 11.666
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 72.852 70.111 96,24 -2.741
      613100   PUTNI TROŠKOVI 2.600 4.250 163,46 1.650
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 2.600 4.250 163,46 1.650

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 2.400 3.000 125,00 600
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 2.400 3.000 125,00 600

      613300   KOMUNALNE USLUGE 2.500 3.000 120,00 500

      613321   
IZDACI ZA VODU, KANALIZACIJU I ODVOZ 
SMEĆA 1.000 1.000 100,00 0

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.500 2.000 133,33 500

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   1.500 6.250 416,67 4.750
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 1.500 4.250 283,33 2.750

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL   2.000   2.000

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 8.000 16.000 200,00 8.000
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.000 6.000 600,00 5.000
      613810   IZDACI ZA OSIGURANJE   2.700   2.700

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 54.852 28.911 52,71 -25.941

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 2.000 3.400 170,00 1.400



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 57 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE   1.500   1.500

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 40.500 17.250 42,59 -23.250

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 12.352 5.261 42,59 -7.091

      613990   
OSTALE NESPOMENUTE USLUGE I 
DAŽBINE   1.500     

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 0 20.000   20.000
      821300   NABAVKA OPREME-PRIJEVOZNA   20.000   20.000

      821500   
STUDIJE IZVODIVOSTI PROJEKTNE 
DOKUMENTACIJE       0

          BROJ UPOSLENIH 5 17 340,00 12

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

19       O690 
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA,RADA, 
SOC.SKRBI I         

  O1 OOO1     PROGRANIH         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 3.077.273 3.235.414 105,14 158.141
      610000   III TEKUĆI IZDACI 3.072.273 3.217.914 104,74 145.641
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 220.207 307.197 139,50 86.990
      611100   BRUTO PLAĆE         172.631 213.061 123,42 40.430
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 113.156 139.658 123,42 26.502

      611120   POREZI NA PLAĆE 5.658 6.983 123,42 1.325

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 566 698 123,37 132

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 53.251 65.722 123,42 12.471

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 47.576 94.136 197,86 46.560

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 11.770 11.066 94,02 -704

      611214   NAKNADE ZA ODVOJENI ŽIVOT   4.800     

      611216   NAKNADE ZA TROŠKOVE SMJEŠTAJA   3.000     

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 27.606 32.670 118,34 5.064

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 5.200 6.000 115,38 800

      611225   OTPREMNINE ZA ODLAZAK U MIROVINU       0

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 3.000 3.600 120,00 600

      611228   NAKNADE ZA RAD U KOMISIJAMA   33.000   33.000

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 19.136 23.618 123,42 4.482
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 70.930 77.100 108,70 6.170
      613100   PUTNI TROŠKOVI 5.000 12.000 240,00 7.000
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 4.000 7.000 175,00 3.000

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 1.000 5.000 500,00 4.000

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 0     0

      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU       0

      613300   KOMUNALNE USLUGE 5.000 8.000 160,00 3.000

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 5.000 8.000 160,00 3.000

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   6.000 6.000 100,00 0
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 4.000 4.000 100,00 0

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 2.000 2.000 100,00 0

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 7.000 10.000 142,86 3.000



Str. 58 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 3.000 3.000 100,00 0

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 44.930 38.100 84,80 -6.830

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 9.000 10.000 111,11 1.000

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 2.000 2.000 100,00 0

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 26.000 20.000 76,92 -6.000

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 7.930 6.100 76,92 -1.830

      613991   OSTALE NEPOMENUTE USLUGE       0

      614000   TEKUĆI PRIJENOSI 2.762.000 2.810.000 101,74 48.000

      614123   
POTPORE ZA ZDRAVSTVENE 
INSTITUCIJE 330.000 300.000 90,91 -30.000

      614123   
POTPORE ZA ZDRAVSTVENE INSTIT.-
PARTICIPACIJA 450.000 150.000 33,33 -300.000

      614221   
POMOĆ ZA UPOŠLJAVANJE 
PRIPRAVNIKA 300.000 600.000 200,00 300.000

      614231   BENIFICIJE ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 1.150.000 1.100.000 95,65 -50.000

      614234   CIVILNE ŽRTVE RATA 50.000 50.000 100,00 0

      614233   IZDACI ZA RASELJENE OSOBE 212.000 200.000 94,34 -12.000

      614324   TRANSFER UDRUGAMA GRAĐANA 20.000 10.000 50,00 -10.000

      614229   PORODILJSKI DOPUST 250.000 350.000 140,00 100.000

      614229   INVALIDI RADA   50.000   50.000

      821000   KAPITALNI RASHODI 5.000 17.500 350,00 12.500
      821300   NABAVKA OPREME 5.000 7.500 150,00 2.500

      821400   
NABAVKA OSTALIH STALNIH 
SREDSTAVA   10.000     

          BROJ UPOSLENIH 13 15 115,38 2

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20       O690 UPRAVA ZA PITANJA BRANITELJA         

  O1 OOO1     UPRAVA ZA PITANJA BRANITELJA         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 1.016.452 1.703.224 167,57 686.772
      610000   III TEKUĆI IZDACI 766.452 999.224 130,37 232.772
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 189.877 229.348 120,79 39.471
      611100   BRUTO PLAĆE         153.124 135.774 88,67 -17.350
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 100.370 88.998 88,67 -11.372

      611120   POREZI NA PLAĆE 5.019 4.450 88,66 -569

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 502 445 88,64 -57

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 47.233 41.882 88,67 -5.351

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 36.753 93.574 254,60 56.821

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 8.500 11.374 133,81 2.874

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 21.120 24.200 114,58 3.080

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 4.800 4.000 83,33 -800

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 2.333 4.000 171,45 1.667

      611228   NAKNADE ZA RAD U KOMISIJAMA   50.000   50.000

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 16.974 15.050 88,67 -1.924



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 59 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 109.601 54.825 50,02 -54.776
      613100   PUTNI TROŠKOVI 7.000 7.650 109,29 650
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 5.000 3.400 68,00 -1.600

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 2.000 4.250 212,50 2.250

      613300   KOMUNALNE USLUGE 10.000 12.750 127,50 2.750

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 10.000 12.750 127,50 2.750

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   7.000 12.750 182,14 5.750
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 5.000 8.500 170,00 3.500

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 2.000 4.250 212,50 2.250

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 7.500 8.500 113,33 1.000
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.500 3.400 226,67 1.900
      613810   IZDACI ZA OSIGURANJE   1.275   1.275

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 76.601 8.500 11,10 -68.101

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 5.000 6.800 136,00 1.800

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 2.000 1.700 85,00 -300

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 53.333   0,00 -53.333

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 16.268   0,00 -16.268

      614000   TEKUĆI PRIJENOSI 450.000 700.000 155,56 250.000

      614232   

IZDACI ZA VOJNE INVALIDE,RANJENE 
BRANITELJE I OBITELJI POGINULIH 
BRANITELJA 450.000 700.000 155,56 250.000

      615000   KAPITALNE POTPORE 100.000 700.000 700,00 600.000

      615211   
KAPITALNE POTPORE 
POJEDINCIMA(VOJ.INV. I OB.P.B.) 100.000 700.000 700,00 600.000

      820000   KAPITALNI IZDACI 150.000 4.000 2,67 -146.000
      821300   NABAVKA OPREME   4.000   4.000

      821624   INVESTICIONO ODRŽAVANJE ZGRADA 150.000   0,00 -150.000

          BROJ UPOSLENIH 12 10 83,33 -2

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

21       1330 
UPRAVA ZA GEODETSKO I IMOVINSKO 
PRAVNE POSLOVE         

  O1 OOO1              

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 112.685 103.983 92,28 -8.702
      610000   III TEKUĆI IZDACI 109.685 102.483 93,43 -7.202
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 78.915 64.118 81,25 -14.797
      611100   BRUTO PLAĆE         60.085 46.372 77,18 -13.713
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 39.385 30.396 77,18 -8.989

      611120   POREZI NA PLAĆE 1.969 1.520 77,19 -449

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 197 152 77,15 -45

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 18.534 14.304 77,18 -4.230

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 18.830 17.746 94,24 -1.084

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 3.150 3.146 99,87 -4

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 11.680 11.000 94,18 -680



Str. 60 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 2.000 1.600 80,00 -400

      611227   
NAKNADE U SLUČAJU SMRTI I 
INVALIDITETA 2.000 2.000 100,00 0

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 6.660 5.140 77,18 -1.520
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 24.110 33.225 137,81 9.115
      613100   PUTNI TROŠKOVI 1.500 2.975 198,33 1.475
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 1.000 1.275 127,50 275

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 500 1.700 340,00 1.200

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU 5.500 6.800 123,64 1.300
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU 1.500 3.400 226,67 1.900

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE 4.000 3.400 85,00 -600

      613300   KOMUNALNE USLUGE 1.500 1.275 85,00 -225

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.500 1.275 85,00 -225

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   3.500 5.525 157,86 2.025
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 3.500 2.975 85,00 -525

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL   2.550   2.550

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 2.000 1.700 85,00 -300
      613710   TEKUĆE ODRŽAVANJE 2.000 8.500 425,00 6.500

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 8.110 6.450 79,53 -1.660

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 2.000 1.700 85,00 -300

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 3.500 4.250 121,43 750

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 2.000   0,00 -2.000

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 610   0,00 -610

      613990   
IZDACI ZA NESPOMENUTE USLUGE I 
DAŽBINE   500   500

      615100   KAPITALNI PRIJENOSI       0
      615100   KAPITALNE POTPORE OPĆINAMA       0

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 3.000 1.500 50,00 -1.500
      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 3.000 1.500 50,00 -1.500

          BROJ UPOSLENIH 5 4 80,00 -1

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

22       1490 DIREKCIJA ROBNIH REZERVI         

  O1 OOO1     DIREKCIJA ROBNIH REZERVI         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 30.138 51.201 169,89 21.063
      610000   III TEKUĆI IZDACI 30.138 48.701 161,59 18.563
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 22.292 37.903 170,03 15.611
      611100   BRUTO PLAĆE         16.657 25.593 153,65 8.936
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 10.918 16.776 153,65 5.858

      611120   POREZI NA PLAĆE 546 839 153,63 293

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 55 84 152,51 29

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 5.138 7.895 153,65 2.757

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 5.635 12.310 218,46 6.675



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 61 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 3.081 3.520 114,25 439

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 2.154 7.590 352,37 5.436

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 400 1.200 300,00 800

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 1.846 2.837 153,68 991
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 6.000 7.961 132,68 1.961
      613100   PUTNI TROŠKOVI 900 900 100,00 0
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 900 900 100,00 0

      613300   KOMUNALNE USLUGE 1.200 1.200 100,00 0

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.200 1.200 100,00 0

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   900 900 100,00 0
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 900 900 100,00 0

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 1.000 1.800 180,00 800
      613700   TEKUĆE ODRŽAVANJE       0

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 2.000 3.161 158,05 1.161

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 1.000 1.500 150,00 500

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 1.000 1.000 100,00 0

      613972   UGOVORI ZA PRIVR. I POVR.POSLOVE   200   200

      613982   
POREZ NA UGOV.ZA PRIVR.I 
POVR.POSLOVE   61   61

      613990   
OSTALE NESPOMENUTE USLUGE I 
DAŽBINE   400   400

      820000   IV KAPITALNI IZDACI   2.500   2.500
      821300   NABAVKA OPREME   2.500   2.500

          BROJ UPOSLENIH 1 2 200,00 1

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

23       O320 URED ZA ZAKONODAVSTVO         

  O1 OOO1     URED ZA ZAKONODAVSTVO         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 82.081 89.077 108,52 6.996
      610000   III TEKUĆI IZDACI 79.081 86.577 109,48 7.496
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 62.609 68.639 109,63 6.030
      611100   BRUTO PLAĆE         49.745 52.139 104,81 2.394
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 32.607 34.176 104,81 1.569

      611120   POREZI NA PLAĆE 1.630 1.709 104,85 79

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 163 171 104,91 8

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 15.345 16.083 104,81 738

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 12.864 16.500 128,26 3.636

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 3.150 3.520 111,75 370

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 8.114 9.680 119,30 1.566

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 1.600 1.600 100,00 0

      611227   
NAKNADA ZA SLUČAJ SMRTI I 
INVALIDITETA   1.700   1.700

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 5.514 5.780 104,82 266
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 10.958 12.158 110,95 1.200
      613100   PUTNI TROŠKOVI 2.300 2.300 100,00 0



Str. 62 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 1.500 1.500 100,00 0

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU 800 800 100,00 0

      613300   KOMUNALNE USLUGE 1.200 1.200 100,00 0

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.200 1.200 100,00 0

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   2.000 2.000 100,00 0
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 2.000 2.000 100,00 0

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL       0

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 500 1.700 340,00 1.200

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 4.958 4.958 100,00 0

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 1.000 1.000 100,00 0

      613920   USLUGE ZA STRUČNO OBRAZOVANJE 2.000 2.000 100,00 0

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 1.500 1.500 100,00 0

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 458 458 100,00 0

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 3.000 2.500 83,33 -500
      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 3.000 2.500 83,33 -500

          BROJ UPOSLENIH 4 4 100,00 0

             
              

RAZ- GLAVA POTROŠ. EKONOMSKI FUNKC. NAZIV  REBALANS PRORAČUN INDEKS RAZLIKA

DJEL   JEDIN. KOD KLASIF. KORISNIKA 2006 2007 (8/7) (8-7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

24       O210 UPRAVA ZA CIVILNU ZAŠTITU         

  O1 OOO1     UPRAVA ZA CIVILNU ZAŠTITU         

          I. UKUPNI IZDACI (II+III+IV) 136.180 274.088 201,27 137.908
      610000   III TEKUĆI IZDACI 133.180 252.838 189,85 119.658
      611000   BRUTO PLAĆE I NAKNADE UPOSLENIH 110.932 123.231 111,09 12.299
      611100   BRUTO PLAĆE         79.222 83.651 105,59 4.429
      611110   NETO PLAĆE I NAKNADE PLAĆA 51.929 54.832 105,59 2.903

      611120   POREZI NA PLAĆE 2.596 2.742 105,61 146

      611125   
POREZ ZA ZAŠT. OD PRIROD. I DR. 
NESREĆA 260 274 105,45 14

      611130   DOPRINOSI NA TERET UPOSLENIH 24.437 25.803 105,59 1.366

      611200   
NAKNADE TROŠKOVA UPOSLENIH I 
SKUPŠT.ZASTUPN. 31.710 39.580 124,82 7.870

      611210   
NAKNADA ZA PRIJEVOZ NA POSAO I S 
POSLA 13.552 15.400 113,64 1.848

      611221   NAKNADA ZA TOPLI OBROK 14.958 18.480 123,55 3.522

      611224   REGRES ZA GODIŠNJI ODMOR 3.200 3.200 100,00 0

      611227   
NAKNADE ZA SLUČAJ SMRTI I 
INALIDITETA   2.500   2.500

      612100   DOPRINOS POSLODAVCA 8.782 9.273 105,59 491
      613000   IZDACI ZA MATERIJAL I USLUGE 13.466 25.334 188,13 11.868
      613100   PUTNI TROŠKOVI 4.500 4.250 94,44 -250
      613110   PUTNI TROŠKOVI U ZEMLJI 4.500 3.400 75,56 -1.100

      613120   PUTNI TROŠKOVI U INOZEMSTVU   850   850

      613200   IZDACI ZA ENERGIJU   7.650   7.650
      613211   IZDACI ZA ELEKTRIČNU ENERGIJU   1.700   1.700

      613212   IZDACI ZA CENTRALNO GRIJANJE   5.950   5.950



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 63 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

      613300   KOMUNALNE USLUGE 1.200 2.550 212,50 1.350
      613321   IZDACI ZA VODU I KANALIZACIJU   1.275   1.275

      613322   
IZDACI ZA TELEFONSKE I POŠTANSKE 
USLUGE(PTT) 1.200 1.275 106,25 75

      613400   IZDACI ZA MATERIJAL   1.500 1.700 113,33 200
      613410   IZDACI ZA ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 750 850 113,33 100

      613430   IZDACI ZA OBRAZOVNI MATERIJAL 750 850 113,33 100

      613500   USLUGE PRIJEVOZA I GORIVA 2.700 2.975 110,19 275

      613900   

UGOVORENE 
USLUGE,INFORMIRANJE,REPREZENT. 
VANJSKA SURADNJA,HONORAR I 
POREZ 3.566 6.209 174,12 2.643

      613910   
IZDACI ZA INFORMIRANJE I 
REPREZENTACIJU 2.000 2.550 127,50 550

      613920   IZDACI ZA STRUČNO OBRAZOVANJE   2.550     

      613972   

IZDACI ZA USLUGE PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 1.200 850 70,83 -350

      613982   

IZDACI ZA POREZ PO OSNOVU 
UGOVORA ZA PRIVR. I POVREMENE 
POSLOVE 366 259 70,83 -107

      614100   TEKUĆE POTPORE   95.000   95.000
      614129   OSTALE POTPORE   95.000   95.000

      820000   IV KAPITALNI IZDACI 3.000 21.250 708,33 18.250
      821200   NABAVKA GRAĐEVINA   10.000   10.000

      821300   NABAVKA OPREME-UREDSKA 3.000 8.750 291,67 5.750

      821400   NABAVKA OSTALE OPREME   2.500   2.500

          BROJ UPOSLENIH 8 8 100,00 0
 
 

Članak 4. 
 

Proračun stupa na snagu danom objave u "Narodnim novinama Hercegbosanske županije", a primjenjivat 
će se za 2007. godinu. 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
SKUPŠTINA 
Broj: 01-02-21.3/07 
Tomislavgrad, 3. travnja 2007. godine 

Predsjednik Skupštine 
                                                                                                                                             Drago Stanić v.r. 

 
 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 64 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 
 

Temeljem članka 26. stavak f, Ustava 
Hercegbosanske županije ("Narodne novine 
HBŽ", Broj: 3/96, 9/00, 9/04, 10/05), članka 5. 
Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine F BiH", Broj: 
19/06) Zakona o proračunu Hercegbosanske 
županije ("Narodne novine HBŽ", Broj: 13/98), a 
sukladno članku 98. Poslovnika o radu Skupštine 
HBŽ ("Narodne novine Hercegbosanske 
županije", broj: 8/03, 14/03, 1/04, 6/05 i 11/06), 
Skupština Hercegbosanske županije na sjednici 
održanoj 29. ožujka 2007. godine donijela je: 

 
Z A K O N 

o izvršavanju Proračuna Hercegbosanske žu-
panije za 2007. godinu 

 
I. Opće odredbe 
 

Članak 1. 
 

Ovim zakonom se uređuje struktura prihoda i 
primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Herceg-
bosanske županije za 2007. godinu (u daljem teks-
tu Proračun) i njegovo izvršavanje, prioriteti pla-
ćanja, razina zaduživanja i jamstva, upravljanje 
javnim dugom, te financijskom i nefinancijskom 
imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih 
sredstava, ovlasti Vlade Hercegbosanske županije 
(u daljem tekstu Vlada), Županijskog ministarstva 
financija (u daljem tekstu Ministarstvo financija) i 
županijskog ministra financija (u daljem tekstu 
ministar financija), u izvršavanju proračuna za 
tekuću godinu, kazne za neispunjenje obveza te 
druga pitanja u izvršavanju proračuna. 
 
II.  Struktura prihoda i primitaka te rashoda i 
izdataka 
 

Članak 2. 
 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela 
i plana razvojnih programa. 
 

Opći dio proračuna čini Račun prihoda i ras-
hoda i Račun financiranja. 
 

U bilanci prihoda i izdataka iskazuju se porezni 
i neporezni prihodi i drugi prihodi i primici te izdaci 
utvrđeni za financiranje javnih izdataka na nivou 
Hercegbosanske županije (u daljem tekstu Župani-
je) na temelju zakonskih i drugih propisa. 

 
U računu financiranja iskazuju se zaduživanja i 

otplate dugova uzetih radi uravnoteženja salda bi-
lance prihoda i rashoda proračuna. 

Članak 3. 
 

Račun prihoda i rashoda proračuna sastoji se 
od: 
 

1) P r i h o d a 
- poreza koji su utvrđeni zakonom, 
- neporeznih prihoda kao što su prihodi od 

poduzetništva i imovine, 
- administrativne i sudske naknade i takse i 

novčane kazne, 
- prihoda ostvarenih od osnovne djelatnosti i 

ostalih poslova proračunskih  korisnika. 
 

2) R a s h o d a 
- za  zaposlene, kao što su tekući izdaci za 

plaće, naknade, izdaci za materijal i usluge, 
- tekući transferi i plaćanje kamata, 
- za subvencije, pomoći i naknade, 
- kapitalni transferi. 
 
U Računu financiranja iskazuju se primici od 

financijske i nefinancijske imovine, inozemnih i 
domaćih potpora (grantovi) i primljeni krediti i 
zajmovi, te izdaci za financijsku i nefinancijsku 
imovinu i za otplatu zajmova i kredita. 
 

Članak 4. 
 

Raspodjela prihoda od neizravnih poreza koji 
se prenosi na Federaciju sa Jedinstvenog računa 
riznice (u daljem tekstu JRR) između korisnika u 
Federaciji, vrši se na osnovu utvrđenih odnosa i 
kriterija raspodjele u Zakonu o pripadnosti javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Služ-
bene novine Federacije BiH", broj 22/06). 
 
III.  Izvršavanje Proračuna 
 

Članak 5. 
 

Sredstva Proračuna osiguravaju se proračun-
skim korisnicima (u daljem tekstu: korisnici) koji 
su u Posebnom dijelu Proračuna određeni za nosi-
telje sredstava na pojedinim pozicijama. 

 
Članak 6. 

 
Korisnici koriste proračunska sredstva samo 

za namjene koje su određene Proračunom, a u 
skladu sa svojim godišnjim financijskim planom i 
po dinamici utvrđenoj tromjesečnim i mjesečnim 
planovinma.  

Članak 7. 
 

Na osnovu alokacije proračunskih sredstava i 
instrukcije Ministarstva financija, proračunski 



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 65 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

korisnici pripremaju i podnose prijedloge opera-
tivnih proračuna ministarstvu financija. 
 

Korisnici moraju pri ispunjavanju obveza koje 
se podmiruju iz Proračuna uzimati u obzir utvrđe-
nu dinamiku priljeva i odljeva sredstava. 
 

Ministarstvo financija izvijestit će proračun-
ske korisnike o odobrenim operativnim proraču-
nima. 
 

Članak 8. 
 

Korisnici preuzimaju obveze za koje su sred-
stva namjenski iskazana u Posebnom dijelu Prora-
čuna ako je njihovo plaćanje usklađeno s tromje-
sečnim planom izvršavanja. 
 

Iznimno, zbog neusklađenog priljeva sredsta-
va u proračun prema tromjesečnim planovima iz-
dataka, Županijsko ministarstvo može izmijeniti 
dinamiku doznake sredstava pojedinim korisnici-
ma. 
 

Članak 9. 
 

Ministarstva koja u svom razdjelu sadrže pro-
računske potrošačke jedinice-glave, proračunski 
su nadležna za njih i utvrđuju  tromjesečne račun-
ske planove izvršavanja izdataka svojih korisnika 
u okviru odobrenih sredstava. 

 
Članak 10. 

 
Korisnici su obavezni Županijskom ministar-

stvu dostavljati tromjesečne financijske planove 
za izvršenje Proračuna petnaest dana prije početka 
tromjesečja. 
 

Korisnici su obavezni Županijskom ministar-
stvu i to do 25. u tekućem mjesecu dostavljati pri-
jedlog mjesečnog računskog plana za sljedeći 
mjesec po pozicijama utvrđenim tromjesečnim 
financijskim planom. 

Ako korisnik Županijskom ministarstvu ne 
podnese prijedlog mjesečnog financijskog plana u 
roku iz stava 2. ovog člana, mjesečni plan za tog 
korisnika utvrđuje Županijsko ministarstvo finan-
cija. 
 

Članak  11. 
 

Županijsko ministarstvo prenosi neutrošena 
sredstva po pojedinim pozicijama izdataka iz mje-
sečnog plana izvršavanja Proračuna na iste pozici-
je u naredni mjesečni plan izvršavanja proračuna 
iste proračunske godine. 
 

Članak  12. 
 

Iznimno, izdaci korisnika koji nisu predviđeni 
mjesečnim planom izvršavanja proračuna ili izda-
ci koji zahtijevaju prekoračenje pojedinih pozicija 
u mjesečnom planu izvršavanja proračuna (u da-
ljem tekstu: nepredviđeni izdaci), mogu se podmi-
riti uz suglasnost Županijskog ministarstva finan-
cija. 
 

Članak 13. 
 

Hitni i nepredviđeni izdaci koji se pojave tije-
kom proračunske godine podmiruju se iz sredsta-
va tekuće rezerve utvrđene proračunom. 
 

Raspodjelu sredstava odobrava vlada u skladu 
s kriterijima za upotrebu sredstava tekuće rezerve, 
a nakon dobivanja mišljenja Ministarstva financi-
ja. 
 

Proračunska izdvajanja za tekuću rezervu ne 
smiju prijeći 3% ukupnih prihoda isključujući 
primitke. 
 

Uštede koje se ostvare u toku fiskalne godine 
mogu se prenijeti u Tekuću rezervu Proračuna do 
nivoa utvrđene Zakonom o proračunima u Federa-
ciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Fede-
racije BiH", broj 19/06). 
 

Premijer može raspolagati sredstvima iz Te-
kuće rezerve Proračuna do iznosa od 20.000 KM, 
kvartalno. 
 

Ministar financija može raspolagati sredstvi-
ma Tekuće rezerve Proračuna do iznosa 10.000 
KM kvartalno. 

Ministar financija odobrava sredstva Tekuće 
rezerve do iznosa od 150.000 KM Korisnicima 
Proračuna koji tijekom fiskalne godine dobiju 
potpore od drugih razina vlasti. 
 

Izvještaji o utrošku ovih sredstava podnose se 
kvartalno u skladu sa Pravilnikom o financijskom 
izvješćivanju i godišnjem obračunu Proračuna u 
Federaciji Bosni i Hercegovini ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 17/05). 
 

Članak 14. 
 

Ako se tijekom godine, na osnovu zakona i 
drugih propisa, poveća djelokrug ili nadležnost 
korisnika što zahtijeva i povećana sredstva ili se 
osnuje novi korisnik, sredstva za njegove troškove 
osiguravaju se iz Tekuće rezerve Proračuna, a o-
dobrava ih Vlada. 
 

Ako se tijekom godine, na osnovu zakona i 



Str. 66 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 
drugog propisa, umanji djelokrug ili nadležnost 
korisnika, što zahtijeva smanjena sredstva, ili se 
korisnik ukine, neutrošena sredstva za njegove 
izdatke prenose se u Tekuću rezervu Proračuna ili 
na korisnika koji preuzme njegove poslove uz 
odobrenje Vlade. 
 

Članak 15. 
 

Proračunskim korisnicima nije dopušteno 
stvarati obveze, odnosno rashode ili opterećenja 
proračunskih pozicija, ako ti rashodi ili optereće-
nja proračunskih pozicija nisu odobreni u okviru 
iznosa alociranog za tog proračunskog korisnika. 
 

Rashodi svakog prpračunskog korisnika ne 
mogu prelaziti iznose alociranih proračunskih 
sredstava odobrenih za svaki mjesec ili drugi 
vremenski period koje je utvrdilo Ministarstvo 
financija, osim uz suglasnost tog ministarstva. 
 

Ministar financija ima pravo rješenjem obus-
taviti od izvršenja odluku koja je u suprotnosti s 
ovim Zakonom i Zakonom o proračunima u Fede-
raciji Bosne i Hercegovine. 
 

Članak 16. 
 

Rashode ili opterećanja proračunskih pozicija 
koja se plaćaju iz doznačenih grantova ili zajmova 
danih proračunskim korisnicima ne mogu se reali-
zirati prije dobivanja instrukcija koje donosi Mini-
starstvo financija. 

 
Članak 17. 

 
Svi prikupljeni i naplaćeni javni prihodi, koji 

pripadaju proračunu, obvezno se uplaćuju na de-
pozitne račune javnih prihoda proračuna. 
 

Članak 18. 
 

Neiskorištene aproprijacije i opterećenja istje-
ču 31. siječnja naredne fiskalne godine. 
 

Aproprijacije se mogu prenositi u narednu fis-
kalnu godinu za financiranje kapitalnih projekata 
iz posebnih fondova, kao i za financiranje proje-
kata od posebnog značaja te razvoj privrede ili 
poboljšanja uspješnosti. 
 

Aproprijacije u svrhu financiranja višegodiš-
njih kapitalnih projekata prenose se na narednu 
fiskalnu godinu prema iznosima i vremenskom 
rasporedu utvrđenom u višegodišnjem kapitalnom 
proračunu. 
 

Članak 19. 
 

Ministarstvo financija, na prijedlog proračun-
skog korisnika može donijeti odluku o prestruktu-
riranju rashoda u okviru ukupnog iznosa odobre-
nog za proračunskog korisnika, najviše do 10% 
ukupno odobrenih rashoda za tog proračunskog 
korisnika. 
 

U okviru odobrenog proračuna, preraspodjela 
sredstava iznimno je dopuštena između proračun-
skih korisnika, o čemu odlučuje Vlada na prijed-
log Ministarstva financija. 
 

Članak  20. 
 

U okviru odobrenog Proračuna utvrđuje se op-
seg i vrsta rashoda za prestrukturiranje kako slije-
di: 

1. Plaće i naknade troškova uposlenih do 
10% ukupno odobrenih rashoda; 

2. Izdaci za materijal i usluge do 10% ukupno 
odobrenih rashoda; 

3. Tekući grantovi do 10% ukupno odobrenih 
rashoda; 

 
Članak 21. 

 
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, 

vraćaju se sukladno Pravilniku o povratima. 
 

Rješenje o tome donosi Županijsko ministar-
stvo financija. 
 

Članak 22. 
 

Sredstva pozicija "Naknade troškova uposle-
nih" doznačavat će se korisnicima Proračuna na 
osnovu Uredbe o naknadama i drugim materijal-
nim pravima iz radnog odnosa službenika u Her-
cegbosanskoj županiji ("Narodne novine HBŽ"  
broj: 12/03); Odluke o visini naknade za topli ob-
rok korisnika proračuna HBŽ ("Narodne novine 
HBŽ", broj: 5/06).  
   

Članak 23. 
 

Visina dnevnica, naknada troškova za službe-
na putovanja koji nastanu u vezi službenih puto-
vanja u tuzemstvu za sve korisnike koji se financi-
raju iz sredstava Proračuna određuje se na osnovu 
Odluke o iznosima novčane naknade troškova slu-
žbenih putovanja ("Narodne novine HBŽ", broj: 
12/03 i Uredbe o naknadama za službena putova-
nja u inozemstvu ("Službene novine Federacije 
BiH", broj: 18/96 ). 



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 67 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

Članak  24. 
 

Proračunskim korisnicima osiguravaju se 
sredstva za obavezno osiguranje u skladu sa Od-
lukom Vlade Županije, a na temelju provedbe 
javnog natječaja. 
  

Članak  25. 
 

Postupak nabave investicijskih dobara i usluga 
mora  se obavljati u skladu Zakona o javnim na-
bavkama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 
BiH", broj: 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06 i 
70/06.). 
 

Članak 26. 
 

Sredstva utvrđena u razdjelu 10. Proračuna, 
pozicija "Naknade Skupštinskim zastupnicima i 
paušal" korite se na temelju Odluke o načinu i 
uvjetima ostvarivanja materijalnih prava i obaveza 
zastupnika u Skupštini HBŽ- Broj: 01-02-160/03. 
i odluka Administrativno-pravnog Povjerenstva 
Skupštine HBŽ. 

Sredstva utvrđena u razdjelu 10. Proračuna, 
pozicija "Potpore za prlamentarne političke stran-
ke" koriste se sukladno odredbi članka 98 Poslov-
nika Skupštine HBŽ. ("Narodne novine HBŽ" 
broj: 8/03, 14/03, 1/04 i 6/05).  

 
Članak 27. 

 
Sredstvima utvrđenim u razdjelu 11, glava 01 

Proračuna, pozicija "Tekuća rezerva", raspolaže 
Predsjednik Vlade Županije. 
 

Sredstvima utvrđenim u razdjelu 11, glava 01 
Proračuna, pozicija "Tekuća rezerva", raspolaže  
Ministar financija. 
 

Sredstvima utvrđenim u razdjelu 11, glava 01 
Proračuna, pozicija "Tekuća rezerva" raspolaže 
Ministarstvo financija do iznosa od 150.000,00 
KM, uz dokaz o ostvarenim potporama. 
 

Predsjednik Vlade i Ministar financija  su ob-
vezni kvartalno izvještavati Vladu o raspolaganju 
sredstvima iz st. 1. 2. i 3. ovog člana, a Vlada 
Skupštinu  jednom polugodišnje. 
 

Sredstvima "Transfera udrugama građana" u 
ovom razdjelu, raspolažu udruge prema progra-
mima koje utvrdi Vlada. 

 
Članak 28. 

 
Sredestva utvrđena u razdjelu 13. Proračuna, 

pozicija “Naknade za povrat više naplaćenih 
sredstava" i "Naknade za povrat po sudskim pre-

sudama" rasporedit će Ministarstvo financija, po 
sudskim presudama i rješenjima za povrat više i 
pogrešno uplaćenih sredstava. 
 

Članak 29. 
 

Sredstva utvrđena u razdjelu 15.  Proračuna, 
pozicija "Transfer-potpora općinama" i "Poticaj 
industrijskoj proivodnji" koriste se po programu 
koji donosi Vlada. 

Sredstva utvrđena u ovom razdjelu "Potpore 
neprofitnim organizacijama" koriste se za tekuće 
rashode županijske Agencije za privatizaciju, uz 
suglasnost Vlade na prijedlog Ministra gospodar-
stva. 
 

Članak 30. 
 

Sredstva utvrđena u razdjelu 16. Proračuna, 
pozicije "Prijenosi za visoko školstvo" , "Potpore 
za kulturu", "Potpore za šport", i "Potpora stipen-
diranja studenata" koristi se po programu koji do-
nosi Vlada. 
 

Članak 31. 
 

Sredstva utvrđena u razdjelu 17. Proračuna, 
pozicije "Potpore općinama" i Transfer udrugama 
građana", koriste se po programima koje donosi 
Vlada. 
 

Članak 32. 
 

Sredstva utvrđena u razdjelu 18. Proračuna,   
pozicija "Poticaj poljoprivrednoj proizvodnji",   
"Potpore općinama" i "Kapitalne potpore općina-
ma (vodoprivreda)", koristi se po programima ko-
je donosi Vlada. 
 

Članak 33. 
 

Sredstva utvrđena u razdjelu 19. Proračuna, 
pozicija "Potpore zdravstvenim institucijama", 
"Pomoć u zapošljavanju pripravnika"; "Benificije 
za socijalnu zaštitu", "Transfer civilnim žrtvama 
rata", "Izdaci za raseljene", "Transfer udrugama 
građana", "Porodiljski dopust" i "Invalidi rada",   
koriste se po programima koje donosi Vlada. 
 

Članak 34. 
 

Sredstva utvrđena u razdjelu 20. Proračuna,  
pozicije "Izdaci za vojne invalide, ranjene branite-
lje i obitelji poginulih branitelja" i "Kapitalne pot-
pore pojedincima – braniteljima", koriste se po 
programima Uprave za pitanja branitelja uz sugla-
snost Vlade.   
 



Str. 68 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

Članak 35. 
 

Sredstva utvrđena u razdjelu 24. Proračuna, 
pozicija "Ostale potpore – demineri", koriste se po 
programu koji donosi Vlada, na prijedlog Uprave 
za civilnu zaštitu. 

 
Članak 36. 

 
Sredstva utvrđena  za kapitalne nabavke, eko-

nomski kod 821300 - Nabavka prijevozne opre-
me; 821500 - Studije izvedivosti projektne doku-
mentacije i 821624 - Investicijsko održavanje 
zgrada, koristiće se po programu koji donosi Vla-
da, za sve korisnike utvrđene ovim Proračunom. 
 

Članak 37. 
 

Sredstva utvrđena u razdjelu 15. za tekući iz-
daci, ekonomski ekonomski kod 613724 – usluge 
opravke i održavanje sredstava i sredstava utvrđe-
na u razdjelu 15. za kapitalni izdaci, ekonomski 
kod 821622 – investicijsko održavanje cesta i mo-
stova, koristit će se po programu koji donosi Vla-
da, na prijedlog resornog ministra. 

 
Članak 38. 

 
Nadležni korisnici proračuna/proračunskih 

sredstava su obvezni predložiti Vladi programe 
utroška sredstava iz čl. 29., 30., 31, 32., 33., 34., 
35., 36., ovog zakona. 

Bitni elementi programa su: naziv programa, 
svrha programa, kriterij za raspodjelu sredstava, 
visina sredstava, izvori sredstava i naziv organiza-
cije koja prima transfer. 

Sredstva se ne mogu koristiti prije nego što to 
Vlada odobri programe. 

O utrošenim sredstvima iz stava 1. ovog člana 
proračunski korisnici izvještavaju Županijsko Mi-
nistarstvo financija i Vladu  Županije, a Vlada 
Skupštinu, polugodišnje. 
 

Članak 39. 
 

Prikupljanje javnih prihoda Proračuna vrši se 
preko računa javnih prihoda (depozitni račun). 

Obavljanje platnih transakcija vrši se preko 
transakcijskog računa koji je sastavni dio Jedin-
stvenog računa riznice kojeg otvara Županijsko 
ministarstvo financija. 

Potpisnici naloga platnih transakcija putem ra-
čuna iz st 1. i 2. ovog člana su predsjednik Vlade 
HBŽ,  ministar financija i osoba koju na prijedlog 
ministra ovlasti Vlada. 

 

Članak 40.   

Prihodi koje proračunski korisnici ostvaruju 
obavljanjem vlastite djelatnosti moraju se uplaći-
vati na depozitne račune javnih prihoda proraču-
na. 

Uplate na osnovu ostvarenih vlastitih prihoda 
korisnika proračuna evidentirat će se kao vlastiti 
prihod svakog proračunskog korisnika u Glavnoj 
knjizi riznice. 

Sredstva uplaćena po tom osnovu zadržavaju 
se na Jedinstvenom računu i postaju javni prihodi. 

U skladu s tim korisnici su obvezni da prili-
kom izrade svog dijela  Proračuna planiraju ras-
hode koji će biti pokriveni iz vlastitih prihoda. 
 

IV.  Zaduživanje i upravljanje dugom 
 

Članak 41. 
 

Ministar Financija je pored upravljanja priho-
dima i izdacima Ministarstva financija, odgovoran 
u ime Vlade za računovodstvo i unutarnji nadzor 
transakcija zaduženja i duga. 

Ministarstvo financija odgovorno je za potpu-
no i pravovremeno prikupljanje prihoda na JRR u 
skladu sa Zakonom o riznici  Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH" 
broj: 58/02, 19/03 ) i odgovarajućim provedenim 
propisima. 
 

Članak 42. 
 

Financijske obveze preuzete u ime  i za račun  
Županije u skladu sa zakonom i drugim propisima 
čine dug Županije i obveze Županije. 

O visini zaduživanja Županije i garancija Žu-
panije odlučuje Skupština HBŽ,  na prijedlog 
Vlade. 

Jamstva Županije se mogu izdati samo u svezi 
financiranja kapitalnih investicija. 
 

Članak 43. 
 

Kratkoročni dug, ni u kom vremenskom peri-
odu u toku tekuće fiskalne godine neće preći 5% 
ostvarenih prihoda bez primitaka u prethodnoj 
fiskalnoj godini. 
 

Članak  44. 
 

Za upravljanje dugom nadležno je Ministar-
stvo financija. 
 

V.  Kaznene odredbe 
 

Članak  45. 
 

Novčanom kaznom od 1.000 do 5.000 KM 
kaznit će se za prekršaj odgovorno lice korisnika 
Proračuna 



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 69 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

1. ako sredstva Proračuna ne upotrebljava za 
one namjene za koje su sredstva utvrđena i 
ako preuzme obvezu iznad utvrđene u pro-
računu (članak 5.); 

2. ako sredstva Proračuna ne upotrebljava u 
skladu sa svojim planovima ( članak 6.); 

3. ako Županijskom ministarstvu financija ne 
dostavi tromjesečni plan u propisnom roku 
(članak 11.); 

4. ako postupi suprotno članku 29  ovog Za-
kona; 

5. ako postupi suprotno članku 30. ovog  Za-
kona; 

6. ako postupi suprotno članku 31. ovog  Za-
kona; 

7. ako sredstva isplati suprotno članku 32. 
ovog Zakona; 

8. ako postupe suprotno članku 33. ovog  Za-
kona; 

9. ako postupe suprotno članku 34. ovog  Za-
kona i   

10. ako postupe suprotno članuku 35. ovog  
Zakona. 

11. ako postupe suprotno članku 36. ovog  Za-
kona. 

 
VI. Prijelazne i završne odredbe  
 

Članak 46. 
 

U slučaju da drugi zakoni i propisi sadrže od-
redbe o načinu izvršavanja proračuna i pravima i 
obavezama korisnika proračunskih sredstava, koje 
su u suprotnosti s ovim Zakonom, primjenjivat će 
se odredbe ovog Zakona. 
 

Članak 47. 
 

Ovaj Zakon stupa na snagu narednog dana od 
dana objave u "Narodnim novinama Hercegbo-
sanske županije", a primjenjivat će se na fiskalnu 
2007. godinu. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
SKUPŠTINA 
Broj: 01-02-20.3/07 
Tomislavgrad, 3. travnja 2007. godine 
 

Predsjednik Skupštine 
                                              Drago Stanić v.r.                                                                                                                     

*** 
 

Na temelju članka 26. Ustava Hercegbosanske 
županije ("Narodne novine HBŽ", broj: 3/96) i 
članka 98. i 99. Poslovnika Skupštine Hercegbo-

sanske županije ("Narodne novine HBŽ", broj: 
8/03, 14/03, 1/04, 6/05 i 11/06) Skupština Her-
cegbosanske županije na sjednici održanoj dana, 
19. ožujka 2007. godine donosi 
 

ZAKON 
o izmjenama Zakona o nabavi, držanju i noše-

nju oružja i streljiva 
 

Članak 1. 
 

U Zakonu o nabavi, držanju i nošenju oružja i 
streljiva ("Narodne novine HBŽ" broj: 11/05 ) u 
članku 86. stavak 1. u prvom retku riječi "godinu 
dana" zamjenjuju se riječima "dvije godine". 
 

Članak 2. 
 

Ovaj Zakon stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u "Narodnim novinama HBŽ". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
SKUPŠTINA 
Broj: 01-02-17.2/07 
Tomislavgrad, 22. ožujka 2007. godine 
 

Predsjednik Skupštine 
                                              Drago Stanić v.r.                        

*** 
 

Na temelju članka 20, 98. i 99. stavak 1. Pos-
lovnika Skupštine Hercegbosanske županije ("Na-
rodne novine HBŽ" broj: 8/03, 14/03, 1/04, 6/05 i 
11/06) Skupština Hercegbosanske županije na 
sjednici održanoj dana, 19. ožujka 2007. godine 
donosi 

 
ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o izboru stalnih ra-
dnih tijela Skupštine HBŽ 

 
Članak 1. 

 
U stalna radna tijela Skupštine HBŽ umjesto: 

- Nediljka Rimca bira se Ivica Jozić  
- Gordane Cikojević bira se Jelena Knez Pe-

rić  
- Hikmeta Hodžića bira se Alija Đugum  
- Stjepana Matkovića bira se Ivan Tabak 

 
Članak 2. 

 
U Odbor za rad, zdravstvo, socijalnu politiku i 

stradalnike Domovinskog rata bira se: 
- Ivica Jozić - predsjednik  
- Slobodan Rodić - Srbo- član 

 



Str. 70 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

Članak 3. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije." 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
SKUPŠTINA 
Broj: 01-02-8.2/07 
Tomislavgrad, 22. ožujka 2007. godine 
 

Predsjednik Skupštine 
                                              Drago Stanić v.r.                                                                                                                      

*** 
 

Na temelju članka 98. Poslovnika Skupštine 
("Narodne novine Hercegbosanske županije", broj 
8/03, 14/03, 1/04, 6/05 i 11/06), a u svezi sa član-
kom 46. stavak 1. Zakona o proračunima Federa-
cije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Fede-
racije BiH",broj 19/06), Skupština Hercegbosan-
ske županije na sjednici održanoj 29. ožujka 2007. 
god., donijela je 
 

ODLUKU 
o odobravanju zaduživanja Hercegbosanske 
županije u svrhu nabave prijevozne opreme 

 
I. 

 
Odobrava se zaduživanje Hercegbosanske žu-

panije za financiranje kapitalne investicije nabave 
prijevozne opreme metodom financijskog leasin-
ga, a radi realizacije Odluke Vlade Hercegbosan-
ske županije o odobravanju nabave službenih vo-
ziila, broj 01-02-28-1/07 od 28. veljače 2007. god. 
 

II. 
 

Zaduživanje će se izvršiti za procijenjenu vri-
jednost kapitalne investicije u iznosu od 1.500.000 
KM uključujući porez na dodanu vrijednost, a tra-
janje najma iznosi 60 mjeseci (pet godina). 
 

III. 
 

Vlada Hercegbosanske županije će sukladno 
Zakonu o javnim nabavama Bosne i Hercegovine, 
provesti postupak izbora davatelja usluga financij-
skog leasinga za realizaciju ove Odluke. 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije". 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
SKUPŠTINA 
Broj: 01-02-29.2/07 
Tomislavgrad, 3. travnja 2007. godine 
 

Predsjednik Skupštine 
                                              Drago Stanić v.r.                        

*** 
 

Na temelju članka 98. Poslovnika Skupštine 
("Narodne novine Hercegbosanske županije", broj 
8/03, 14/03, 1/04, 6/05 i 11/06), a u svezi s član-
kom 46. stavak 1. i člankom 49. Zakona o prora-
čunima Federacije Bosne i Hercegovine ("Službe-
ne novine Federacije BiH" ,broj 19/06) i člankom 
31. stavak 1. Zakona o proračunu Hercegbosanske 
županije ("Narodne novine Hercegbosanske župa-
nije", broj 13/98), na prijedlog Vlade Hercegbo-
sanske županije, Skupština Hercegbosanske župa-
nije na sjednici održanoj 29.03.2007. god., donije-
la je 
 

ODLUKU 
o izdavanju jamstva za financiranje kapitalnog 
projekta izgradnje vodoopskrbnog sustava op-

ćine Livno 
 

I. 
 

Ovom Odlukom daje se jamstvo za financira-
nje kapitalnog projekta izgradnje vodoopskrbnog 
sustava općine Livno, u svrhu realizacije Odluke 
Općinskog vijeća Livno, broj 01-02-2955/06 od 
20. prosinca 2006. god.  
 

II. 
 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Minis-
tarstvo financija Hercegbosanske županije. 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije". 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
SKUPŠTINA 
Broj: 01-02-28.2/07 
Tomislavgrad, 3. travnja 2007. godine 
 

Predsjednik Skupštine 
                                              Drago Stanić v.r.                        

*** 
 



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 71 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

Temeljem članka 98. i 101. Poslovnika Skupš-
tine Hercegbosanske županije ("Narodne novine 
HBŽ"), broj: 8/03, 14/03, 1/04, 6/05 i 11/06 
Skupština Hercegbosanske županije na sjednici 
održanoj dana, 19. ožujka 2007. godine donosi: 
 

ZAKLJUČAK 
 

Članak 1. 
 

Zadužuje se Vlada HBŽ, odnosno resorno mi-
nistarstvo financija da u roku od 30 dana zastup-
nicima dostavi analitičku strukturu izvještaja o 
svim obvezama i dugovima Županije. 
 

Članak 2. 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Narodnim novinama HBŽ" 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
SKUPŠTINA 
Broj: 01-02-25/07 
Tomislavgrad, 03. ožujak 2007. godine 
 

Predsjednik Skupštine 
                                              Drago Stanić v.r.                                                                                                                      

*** 
 

VLADA HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 20. 
stavak 2. Zakona o Vladi Hercegbosanske župani-
je ("Narodne novine Hercegbosanske županije", 
broj 2/96), Vlada Hercegbosanske županije na 
sjednici održanoj 28. veljače 2007. godine, donije-
la je 
 

ODLUKU 
o odobravanju nabave službenih vozila 

 

I. 
 

Odobrava se nabava službenih vozila, i to: 
- za potrebe Ministarstva unutarnjih poslova, 

24 službena vozila, prema sljedećoj speci-
fikaciji: 

a) patrolno vozilo za potrebe uniformirane 
policije, devet vozila,  

b) osobno vozilo, civilno za policiju, šest vo-
zila,  

c) terensko vozilo za policiju, pet vozila,  
d) specijalno vozilo za policiju "Marica", je-

dno vozilo,  
e) osobno vozilo, do 2000 cm3 radnog obuj-

ma motora, tri vozila, 
 

- za potrebe ostalih ministarstava i službi u 
Vladi Hercegbosanske županije, deset slu-

žbenih vozila, prema sljedećoj specifikaci-
ji: 

a) osobno vozilo, do 2000 cm3 radnog obuj-
ma motora, osam vozila,  

b) osobno vozilo, do 3000 cm3 radnog obuj-
ma motora, dva vozila. 

 

II. 
 

Nabava iz točke 1. ove Odluke izvršit će se po 
principu financijskog leasinga. 
 

III. 
 

Za provedbu postupka nabave, sukladno Za-
konu o javnim nabavama Bosne i Hercegovine, 
Vlada će imenovati posebno Povjerenstvo. 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije". 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA 
Broj: 01-02-28-1/07 
Livno, 28. veljače 2007. godine 
 

                                               Predsjednik Vlade 
Nediljko Rimac v.r. 

 

*** 
 

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 20. 
stavak 2. Zakona o Vladi Hercegbosanske župani-
je ("Narodne novine Hercegbosanske županije" 
broj 2/96.), članka 8. stavak 2., članka 14. stavak 
1. i članka 15. Zakona o koncesijama Hercegbo-
sanske županije ("Narodne novine Hercegbosan-
ske županije" broj 14/03.), a na prijedlog Minis-
tarstva gospodarstva, Vlada Hercegbosanske žu-
panije, na sjednici održanoj dana, 9. ožujka 2007. 
godine donijela je 
 

ODLUKU 
o odobravanju Elaborata o opravdanosti dod-
jeljivanja koncesije za eksploataciju podzemne 
pitke vode na lokalitetu "Zidine" u općini To-

mislavgrad 
 

I. 
 

Odobrava se i prihvaća Studija o opravdanosti 
dodjeljivanja koncesije za eksploataciju podzemne 
pitke vode na lokalitetu "Zidine" u općini Tomis-
lavgrad, koju je izradilo stručno Povjerenstvo Mi-
nistarstva gospodarstva Hercegbosanske županije 
u ožujku 2007. godine. 
 



Str. 72 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

II. 
 

Predmet koncesije je iskorištavanje eksploata-
cija podzemne pitke vode na lokalitetu "Zidine u 
općini Tomislavgrad u komercijalne svrhe. 

 
III. 

 

Vrijeme trajanja koncesije određuje se na 30 
/trideset/ godina. 
 

IV. 
 

Postupak dodjele koncesije provest će se po 
proceduri javnog nadmetanja /tendera/. 
 

V. 
 

Pravo sudjelovanja u postupku nadmetanja 
dodjele koncesije imaju domaće ili strane pravne 
osobe, izuzev subjekata koji su isključeni iz nad-
metanja na temelju članka 3. Uredbe za dodjelu 
koncesija ("Narodne novine Hercegbosanske žu-
panije" broj 4/04.). 
 

VI. 
 

Jamčevina za sudjelovanje u nadmetanju od-
ređuje se u iznosu od 7.500,00 KM (slovima: se-
dam tisuća petstotina KM), koja se u pozitivnom 
ishodu ne vraća nego ostaje za pokriće troškova 
postupka, a u protivnom se cijeli iznos vraća sudi-
oniku javnog nadmetanja. 
 

VII. 
 

Oglas o javnom nadmetanju (tender) će 
sadržavati temeljne elemente iz članka 19. Zakona 
o koncesijama Hercegbosanske županije. 
 

VIII. 
 

Obvezuje se koncesionar da u roku od 90 dana 
od dana potpisivanja ugovora o koncesiji izradi 
Studiju zaštite okoliša (Analizu utjecaja radova i 
objekata na životnu sredinu užeg i šireg lokaliteta 
na lokalitetu "Zidine" poradi zaštite istih) u pro-
tivnom će se potpisani Ugovor jednostrano raski-
nuti. 
 

IX 
 

Zadužuje se Ministarstvo gospodarstva Her-
cegbosanske županije da provede postupak dodje-
le koncesije, a nadzor nad ispunjenjem obveza 
plaćanja naknade za predmetnu koncesiju obavlja 
Ministarstvo financija Hercegbosanske županije. 
 

X. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije". 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA 
Broj: 01-02-17-2/07 
Livno, 9. ožujka 2007. godine 
 

                                               Predsjednik Vlade 
Nediljko Rimac v.r. 

*** 
 

Na temelju članka 19. i 20. stavak 2. Zakona o 
Vladi Hercegbosanske županije ("Narodne novine 
Hercegbosanske županije", broj 2/96), a u svezi s 
člankom 62. Zakona o šumama ("Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine", broj 20/02, 
29/03 i 37/04), Vlada Hercegbosanske županije, 
na sjednici održanoj 3. travnja 2007. godine, 
donosi 
 

ODLUKU 
o rasporedu financijskih sredstava prikuplje-

nih po osnovu šumskog doprinosa 
 

Članak 1. 
 

Financijska sredstva u iznosu od 100.000,00 
KM (slovima: stotisućakonvertibilnihmaraka) 
prikupljena po osnovu šumskog doprinosa 
raspoređuju se po općinama na području 
Hercegbosanske županije i to u sljedećim 
iznosima: 
 

- Općina Kupres                     13.000,00 KM 
- Općina Drvar                        28.000,00 KM 
- Općina Glamoč                    34.000,00 KM 
- Općina Bosansko Grahovo  17.500,00 KM 
- Općina Livno                         4.000,00 KM 
- Općina Tomislavgrad             3.500,00 KM 

 

Članak 2. 
 

Transfer sredstava iz prethodnog članka izvršit 
će Ministarstvo financija Hercegbosanske župani-
je nakon što resorno Ministarstvo da suglasnost na 
program utroška sredstava dostavljenih od strane 
općina. 
 

Članak 3. 
 

Općine su dužne raspoređena financijska sred-
stva trošiti namjenski, u skladu s odredbama Za-
kona o šumama. 

 
Članak 4. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije". 
 



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 73 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA 
Broj: 01-02-16-2/07 
Livno, 3. travnja 2007. godine 
 

                                               Predsjednik Vlade 
Nediljko Rimac v.r. 

 
*** 

 
Na temelju članka 19. i članka 20. stavak 2 

Zakona o Vladi Hercegbosanske županije ("Naro-
dne novine Hercegbosanske županije", broj 2/96), 
i članak 13. Zakona o izvršavanju Proračuna Her-
cegbosanske županije za 2007. godinu, broj 01-
02-20.3/07 od 3. travnja 2007. godine, razmatra-
jući zahtjev Ministarstva znanosti, prosvjete, kul-
ture i športa, broj 06-01-23-97/07 od 19. veljače 
2007. godine, Vlada Hercegbosanske županije na 
sjednici održanoj 3. travnja 2007. godine, donijela 
je 
 

ODLUKU 
o odobravanju sredstava iz Tekuće rezerve 

 
I. 

 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 4.300 KM 

iz Proračuna Hercegbosanske županije za 2007. 
godinu, u svrhu sanacije krovišta zgrade Osnovne 
škole "Fra Franjo Glavinić" u Glamoču. 
 

II. 
 

Sredstva iz točke I. ove Odluke transferirat iz 
Tekuće rezerve Proračuna Hervegbosanske župa-
nije za 2007. godinu Ministarstvu znanosti, pro-
svjete, kulture i športa, razdjel 16, glava 01, potro-
šačka jedinica 0001, ekonomski kod 615110 "Ka-
pitale potpore osnovnim školama". 

 
III. 

 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Minis-

tarstvo financija i Ministarstvo znanosti, prosvje-
te, kulture i športa, svako u okviru svoje nadlež-
nosti. 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije". 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA 
Broj: 01-02-39-1/07 
Livno, 3. travnja 2007. godine 
 

                                               Predsjednik Vlade 
Nediljko Rimac v.r. 

 

*** 
 

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 20. 
stavak 2. Zakona o Vladi Hercegbosanske župani-
je ("Narodne novine Hercegbosanske županije", 
broj 2/96), a u svezi sa člankom 13. Statuta Župa-
nijskog zavoda za upošljavanje ("Narodne novine 
Hercegbosanske županije", broj 3/00), Vlada Her-
cegbosanske županije na sjednici održanoj 3. 
travnja 2007. godine, donijela je 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Financijski plan Žu-

panijskog zavoda za upošljavanje 
 

I. 
 

Daje se suglasnost na Financijski plan Župa-
nijskog zavoda za upošljavanje Livno, broj: UV-
2-4/2007 od 5. ožujka 2007. godine. 
 

II. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA 
Broj: 01-02-40-1/07 
Livno, 3. travnja 2007. godine 
 

                                               Predsjednik Vlade 
Nediljko Rimac v.r. 

*** 
 

Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 20. 
stavak 2. Zakona o Vladi Hercegbosanske župani-
je ("Narodne novine Hercegbosanske županije", 
broj 2/96) a u svezi s člankom 6. i 7. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 
34/03), Vlada Hercegbosanske županije održanoj 
dana. 3. travnja 2007. godine donijela je 



Str. 74 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

ODLUKU 
o kriterijima za izbor i imenovanje vršitelja 
dužnosti šefa Službe za odnose s javnošću 

 
I 

 
Kriteriji za izbor i imenovanje vršitelja 

dužnosti Službe za odnose s javnošću 
Hercegbosanske županije su: 
 

- državljanstvo Bosne i Hercegovine 
- posjedovanje univerzitetske diplome 

smjera žurnalistike, najmanje VII stupanj 
stručne spreme 

- iskustvo i poznavanje rada s medijima, 
najmanje 5 godina 

- aktivno poznavanje jednog svjetskog 
jezika 

- biti zdravstveno sposoban 
- da nije osuđivan za KD i da se protiv njega 

ne vodi krivični postupak 
- sposobnost upravljanja financijskim 

sredstvima, ljudskim potencijalima kao i 
sklonost timskom radu 

- komunikacijske sposobnosti 
 

II 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije". 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA 
Broj: 01-02-41-1/07 
Livno, 3. travnja 2007. godine 
 

                                               Predsjednik Vlade 
Nediljko Rimac v.r. 

 

*** 
 

Na temelju članka 20. stavak 3. Zakona o 
Vladi Hercegbosanske županije ("Narodne novine 
Hercegbosanske županije", broj 2/96), a u svezi s 
člankom 4. stavak 2. Zakona o ministarskim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine", broj 34/03); Vlada 
Hercegbosanske županije održanoj dana, 3. 
travnja 2007. godine donijela je  
 

RJEŠENJE 
 

I 
 

Za vršitelja dužnosti šefa Službe za odnose s 
javnošću Hercegbosanske županije imenuje se 
Damirka Mihaljević diplomirana žurnalistkinja. 

II 
 

Vlada Hercegbosanske županije će pokrenuti 
konačan postupak imenovanja šefa Službe za 
odnose s javnošću sukladno odredbama Zakona o 
državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine", broj 29/08, 23/04, 39/04 i 54/04). 
 

III 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA 
Broj: 01-02-42-1/07 
Livno, 3. travnja 2007. godine 
 

                                               Predsjednik Vlade 
Nediljko Rimac v.r. 

 
*** 

 
Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 20. 

stavak 3. Zakona o Vladi Hercegbosanske župani-
je ("Narodne novine Hercegbosanske županije", 
broj 2/96), i članka 7. Zakona o javnim nabavama 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
broj 49/94, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06 i 70/06), a u 
svezi s točkom III. Odluke o odobravanju nabave 
službenih vozila, broj 01-02-28-1/07, od 28. ve-
ljače 2007. godine, Vlada Hercegbosanske župa-
nije na sjednici održanoj 28. veljače 2007. godine, 
donijela je 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za nabavu 

 
I. 

 
U Povjerenstvo za provedbu postupka javne 

nabave službenih vozila, imenuju se: 
 

1. Ivica Kuliš, predsjednik,  
2. Jakov Ursa, član,  
3. Marko Grgić, član. 

 
Za zapisničara se određuje Jasna Glavurdić. 

 
II. 

 
Zadatak Povjerenstva iz točke I. ovog Rješe-

nja je ocijeniti ponude dostavljene od  



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 75 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

nih ponuđača, prema kriterijima za dodjelu ugo-
vora utvrđenim u tenderskoj dokumentaciji, suk-
ladno članku 34. do 37. Zakona o javnim nabava-
ma te dostaviti Vladi rang listu kvalificiranih kan-
didata. 
 

Na temelju Izvješća Povjerenstva i rang liste 
kvalificiranih ponuđača, Vlada Hercegbosanske 
županije će odrediti za pojedine predmete nabave 
(LOTOVE) ponuđača kojem će biti dodijeljen 
ugovor o nabavi. 
 

III. 
 

Predsjedniku i članovima Povjerenstva će se 
za rad u Povjerenstvu isplatiti naknada sukladno 
Odluci o visini naknade za rad povjerenstava 
("Narodne novine Hercegbosanske županije", broj 
13/03 i 6/04). 
 

IV. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA 
Broj: 01-02-28-2/07 
Livno, 28. veljače 2007. godine 
 

                                               Predsjednik Vlade 
Nediljko Rimac v.r. 

 
*** 

 
Na temelju članka 19. stavak 1. i članka 20. 

stavak 3. Zakona o Vladi Hercegbosanske župani-
je ("Narodne novine Hercegbosanske županije" 
broj 2/96), Vlada Hercegbosanske županije na 
sjednici održanoj dana, 9. ožujka 2007. godine, 
donijela je 

 
RJEŠENJE 

o razrješenju člana Upravnog vijeća Sveučilišta 
u Mostaru 

 
I. 

 
Nediljko Rimac, razrješuje se dužnosti člana 

Upravnog vijeća Sveučilišta u Mostaru, na osobni 
zahtjev, imenovan Rješenjem Vlade Hercegbo-

sanske županije broj: 01-02-3-2/07 od 24. siječnja 
2007. godine. 
 

II. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u "Narodnim novinama 
Hercegbosanske županije". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
VLADA 
Broj: 01-02-3-4/07 
Livno, 9. ožujka 2007. godine 
 

                                               Predsjednik Vlade 
Nediljko Rimac v.r. 

 
*** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 76 - Broj 2                                                   NARODNE NOVINE                                                      13. travnja 2007. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

 
NARODNE NOVINE HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 

SLUŽBENO GLASILO 
 

Uređuje: Zoran Semren, tajnik Vlade Hercegbosanske županije, Livno, 
Ulica Stjepana II Kotromanića bb, 80101 LIVNO; telefon 034/200-035, 
Izdavač: Stručne službe Vlade Hercegbosanske županije, Livno. 
Ulica Stjepana II Kotromanića bb. 
List izlazi prema potrebi. 
Tisak: “LIST” - Livno. 
Naklada: 200 primjeraka. 
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u roku od 15 dana od dana 
izlaska lista iz tiska 
 

 
 
 

OBAVIJEST 
PRETPLATNICIMA 

 
POZIVAMO VAS DA SE PRETPLATITE NA "NARODNE 

NOVINE HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE" 
 

PRETPLATA NA SLUŽBENO GLASILO ZA 2007. GODINU 
IZNOSI 150 KM 

 
Račun za uplatu:161 020 003356 0061 PRORAČUN 

                  Broj organizacijske jedinice proračuna: 11010001 
                  Identifikacijski broj: 4281098220007 
                  Vrsta prihoda: 722631 
                  Šifra općine: 055 
 

INFORMACIJE NA ADRESI: 
 
 

Stručne službe Vlade 
Hercegbosanske županije, 

Stjepana II. Kotromanića bb, 34101 Livno 
 
 

ILI NA TELEFON: 
 

034/200-035 
 

 



13. travnja 2007.                                                     NARODNE NOVINE                                                    Str. 77 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	NARODNE NOVINE 
	HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
	Službeno glasilo
	*** 
	PRORAČUN 
	HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
	za 2007. godinu 
	I -  O P Ć I    D I O 
	Temeljem članka 26. stavak f, Ustava Hercegbosanske županije ("Narodne novine HBŽ", Broj: 3/96, 9/00, 9/04, 10/05), članka 5. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine F BiH", Broj: 19/06) Zakona o proračunu Hercegbosanske županije ("Narodne novine HBŽ", Broj: 13/98), a sukladno članku 98. Poslovnika o radu Skupštine HBŽ ("Narodne novine Hercegbosanske županije", broj: 8/03, 14/03, 1/04, 6/05 i 11/06), Skupština Hercegbosanske županije na sjednici održanoj 29. ožujka 2007. godine donijela je: 
	 
	Z A K O N 
	o izvršavanju Proračuna Hercegbosanske županije za 2007. godinu 
	 
	I. Opće odredbe 

	ZAKON 
	o izmjenama Zakona o nabavi, držanju i nošenju oružja i streljiva 
	 
	ODLUKU 
	o izmjeni i dopuni Odluke o izboru stalnih radnih tijela Skupštine HBŽ 
	ODLUKU 
	o odobravanju zaduživanja Hercegbosanske županije u svrhu nabave prijevozne opreme 
	ODLUKU 
	o izdavanju jamstva za financiranje kapitalnog projekta izgradnje vodoopskrbnog sustava općine Livno 
	ZAKLJUČAK 
	ODLUKU 
	o odobravanju nabave službenih vozila 
	ODLUKU 
	o odobravanju Elaborata o opravdanosti dodjeljivanja koncesije za eksploataciju podzemne pitke vode na lokalitetu "Zidine" u općini Tomislavgrad 
	ODLUKU 
	o rasporedu financijskih sredstava prikupljenih po osnovu šumskog doprinosa 
	ODLUKU 
	o odobravanju sredstava iz Tekuće rezerve 
	ODLUKU 
	o davanju suglasnosti na Financijski plan Županijskog zavoda za upošljavanje 
	ODLUKU 
	o kriterijima za izbor i imenovanje vršitelja dužnosti šefa Službe za odnose s javnošću 
	RJEŠENJE 
	RJEŠENJE 
	o imenovanju Povjerenstva za nabavu 
	RJEŠENJE 
	o razrješenju člana Upravnog vijeća Sveučilišta u Mostaru 


